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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-e] zrani do 8-oj
■wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.______

łtedakcja, Administracja i llrukarnia: Plac Teatralny nr. 9—Telefon Hedakcji £f!8.— Telefon admlnistr, 513. 
BP JLodsi kantor własny, Piotrkowska 7/28J, telefonu w. 313*

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem porannym:
W Warsza wi e: locznie 

rs. 9, półrocznie is. 4 kop. 50, 
kwartaJnie rs. 2 kop. 1-5, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
tku kop. 5: dodatek poranny 
kop. 8.

OBŁOSZSNIA
Reklamy za jeden wiersz 

garipontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kóp. 20.

Nekrologia.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wg. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Km- 
rjera w Łodzi.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 21 r. 
Zachód „ , 11 54 r.
Wysokość wody na Wiśle st 4 a- 0 (st. 4 o. 0) 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 4°.________

Czwartek: Jana z Maty W. 
Piątek: Apolonji P. M,
Sobota: Scholastyki Panny.
Niedziela: Lucjusza Biskupa.

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem,’w niedziele i Swię la zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświatecznych, dodatki poranne.

Dziś: Ansgarego B. M. Wschód słońca o godzinie 7-ej miuut 40
Poniedz. Agaty Panny Męcz. Zachód . 4-ej . 48
Wtorek: Doroty Panny M. Długość dnia godzin 9 _ 1
Środa: Popielec. Romualda O. Przybyło „ 1 23

N aćles!anet

.Kawior J. Zolotarewa czytać ogłoszenie 
na 10 stronnicy.

Piece majolikowe i zwyczajne poleca A. Kry
siński, Marszałkowska 122.

Kotyljony, Magazyn Francuski, Berga 8.

KALENDARZ.

imiona słowiańskie: Dziś Witosławy, jutro Dobrochny.
Zgromadzenia: Sesja zgromadzenia grzebieniarzy. (Mie

szkanie starszego, Rymarska, 3—4 po południu:)
Wystawy stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 

(Lokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jft 
15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — Wystawa obra
zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół
ki malsrzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
Świat Jfe 27—od 10-ej zrana do 7'/i wieczorem.)—Wystawa 
prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście JC» 66— co
dziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele 
zaś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma
chu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Jiś 66 — codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
południu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie
dziele zaś i święta cd 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — 
Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej
skiej łit 18, dom hr. Branickiogo—od 10-ej zrana do 4-ej po 
południu.)

Wystawy terminowe! Wystawa utworów, nadesłanych na 
konkurs architektoniczny Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych w Królestwie Polskiem. (Lokal Towarzystwa przy 
ulicy Krak.-Przedm.—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)

Koncerty: Koncert Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwajcar
ska—5 po południu.) __________
pa——

Zabawy: Maskarada z tom bolą na dochód Kasy wk)adowo- 
pożyczkowej artystów i osób, do składu teatrów r2ąd0wych 
warszawskich należących, podczas której na scenie teatru Ro
zmaitości odegraną zostanie krotochwila p. t. -Stojujj niao-ne. 
tyczne”. (Salo redutowe—11 w nocy.)

Teatry. W ielki: dziś .Esmeralda" (balet—wznowienie). 
jutro .Jan z Lejdy” (opera-wznowienie , z udzia}em " 
Emmy Leonard! oraz pp- Eugeniusza Durota : itrno-oi.Mufti, 
ni’ego);—Rozmai ło ś ci: dziś Wycieczka z p,.zeoJk0dami" 
(krotochwila) oraz .Biała kamelja (komedia")- intro Pół
światek" (komedja);— Mały: dziś .Myszy bez kota" (kroto
chwila) oraz .Dzień i noc (operetka—akt 3^). jutro .Zaklę
ty zamek" (operetka—zadziałem panny Klementyny Czo- 
snowskiej). (7’/i wieczorem.) J J

Lcnitard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 17815 rs. 19kon. 
(1 wyczki wydawane będą cdi^j trana do <>eJ p0 poładnia 
vykiip iproxongata usKuteczmaag od $-ej zxanada 3-ąj pa 
południu.)

Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

Konkurs architektoniczny.
v.

Jeszcze dwóch architektów, da pewnego stopnia 
pokrewnych sobie z charakteru twórczości, czeka na 
rozprawę z nami. Jeden z nich, to M. Tołwiński, 
rozwijający swoją działalność w stronach Odessy 
i limanów, a drugi p. Goldberg, od kilku lat krząta
jący się głównie w Warszawie. Obaj ci autorowie 
odznaczają się wielką płodnością w zakresie arehi- 

| tektury i obaj ujawniają wspólność szkoły i poglą- 
I dów na sztukę.

Z kilkunastu prac p. Tołwińskiego widzimy, że 
autor tęp z łatwością włada formami bizantynizmu, 
gotyku i renesansu w różnych jego odmianach. Ta
kie zabudowania zakładu leczniczego na limanach, 
jak i projekt giełdy, najsłabsze pod względem arty
stycznym, są nawskróś bizantyjskiemi dziełami. Ze 
często próżnobyś w nich szukał logicznego uzasadnie
nia form, to w części jest właściwością i charaktery
styką tego stylu.

Pałac gotycki posiada wiele szczegółów ładnych, 
lecz z pierwszego rzutu oka przypomina ci ostrołuko- 
we utwory z pierwszych dziesiątków lat naszego wie
ku, powstałe pod wpływem powieści Walter-Scota. 
Gotyk to zimny, sztywny, jak niebo angielskie, jak 
synowie Albjonu.

Jakoż kompozycja owa odznacza się monotonją 
i stosunków, a poniekąd nawet i szablonowością. Mo

że w większych rozmiarach narysowana przedstawi- 
| łaby się korzystniej, może uwydatniłaby niejedną 
, poważną zaletę, w małym jednakże rysunku ginie 

wszystko i nie rzuca się w oczy żadną indywidualno
ścią estetycznej natury. Mocniejsze markowania 
szkarp, przypór uważamy jako formy nielogiczne 
w stosunku do konstrukcji budowy.

Jeszcze na kamienicę renesansową, ale w charakte
rze modern. nowoczesnym, zwracamy uwagę.

Bezwątpieuia jest to najefektowniejsze dzieło pana 
Tołwińskiego, rysowane bardzo starannie i umieję- 

| tnie barwione. U ogółu publiczności może ono budzić 
. wiele zajęcia wskutek swej malowniczości i boga- 
i ctwa zdobień.
i Ale estetyka nie całkiem podziela owe upodobania, 
j ma ona bowiem to do siebie, że w każdej formie ar

chitektonicznej szuka prawdy, czyli logicznego uza-
irri I»11 ■
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Przy końcu wieku.
POWIEŚĆ

przez

JANA ZACHARJASIEWICZA.’
(Dalszy ciąg.)

I czytał dalej, czytał o rozkoszach miłości, przy
jaźni, poświęcenia się, o dobrych uczynkach, za 
które Pan Bóg z lichwą płaci, i ° cnotach wielkich, 
za które świat; wprawdzie nie płaci, ale na nich 
stoi.

Wszystko to wydało mu się dzisiaj mrzonką, 
dziecięcem złudzeniem, które w poczciwej wierze 
widziało urojone mgły i brało je za rzeczywistość. 
Poczciwy był ten stary choć dziecinny światek, który 
wierzył w duchy i upiory, a przedewszystkiem czuł 
nad sobą rękę opatrzną Tego, który to wszystko 
„stworzył i z niczego wyprowadził”.

Dzisiaj są tylko nieubłagane prawa natury, która 
tworzy i zabija, ale po co i na co, nikt nie wie.

I widocznie ozwał się atawizm po dziadku w du
szy Orjona. Podobał mu się ten świat stary ze swe- 
mi dziecinnemi bajkami, jakie dzisiaj zimny kryty
cyzm wypędził ze starych świątyń.

Orjon zaczął teraz pilnie czytywać książki ze sta
rej szafy. Czytał stare dzieje serc ludzkich, roman
se z czasów rycerskich, w których bohater wychodzi 
w świat, aby bronić niewinnie cierpiących. W obro
nie tych szlachetnych wierzeń swoich stacza walki 
nawet śmiertelne, a jeżeli ginie, to na jego miejscu 
staje drugi z mieczem obosiecznym przeciw złym du
chom ludzkości. A nad zastępem takich rycerzy uno
si się zawsze w górze Bóg, „który nagradza i karze”.

Książki takie czytywał teraz Orjon, ale czytywał

je ukradkiem, jak ongi czytywał młody chłopiec dia 
swego wieku niestosowne. Krył się z tern, obawiając 
się dzisiejszego otoczenia swego. Wyśmianoby go, 
a domowy lekarz zapisałby mu nowe krople na to 
upodobanie, okazujące widocznie ubytek sił żywo
tnych.

Chryzantema spostrzegła to. Orjon stronił teraz od 
ludzi i szukał samotności. Chryzantema widziała 
w tem inne powody. Mniemała, że rosnącą coraz wię
cej obojętność Orjona powodują jakie nowe jego po
dejrzenia i halucynacje. Aby go od nich oderwać, 
zapraszała często wesołe towarzystwo, w którem rej 

, wodził znany w stolicy redaktor humorystycznego 
; Saturna.
• Saturn coś się dowiedział o nowej lekturze swego 

amfitrjona. Zaczął mu często przycinać, co Orjona 
podrażniało. Domowa lekarka uważała nawet to 
podrażnienie za zbawienne wobec djagnozy ubytku 
sił organicznych.

— Winszuję panu nowego zawodu—rzeki pewne
go wieczora Saturn, zarumieniony kilkoma kieliszka
mi madery—winszuję bardzo.

■— Jakiego zawodu?—zapytał Orjon.
— Po magazynach żałobnych i nieżalobnych, po 

teatrze ebeesz pan pisać historję literatury minionych 
wieków.

— Literatura owych wieków jest ciekawsza od 
waszego dzisiejszego dziennikarstwa!

— Oho... wnoszę toast na cześć pana Orjona, kan
dydata na członka starej akademji.

— Kpisz pan, jak zawsze, ze wszystkiego!
— Z wszystkich i z siebie, dodaj pan, bo to sta

wia nas pod równem prawem.
— Kpić ż samego siebie, to niewielka zabawa. 

Czy pan to przyznaj e?
— Musi w tem być pewne, rozkosz, jeżeli dzisiej

szy aktor najczęściej samego siebie ironizuje.
— To smak tylko, jak smak w ostrygach, które 

są przecież nieznośne!

Nastąpiło powszechne oburzenie przeciw zniewa
dze wyrządzonej ostrygom.

— Cóż pan w tych starych szpargałach widzisz 
dobrego?—zapytał humorysta.

— Ludzie wierzyli w coś, co bodaj czy nie było 
lepsze od robienia dzisiejszych interesów. Ja przy
znam się: na moich interesach nie najlepiej wy
chodzę.

— To właśnie życie, konkurencja, jedni spychają 
drugich.

— A któż dzisiaj przy interesach myśli o Bogu?
Na ten temat rozmawiano jeszcze dłużej wesoło, 

ale Orjon posmutniał i zamilkł.
Innym razem, gdy mówiono o pewnym procesie 

I karnym, wtrącił Orjon, że dzisiejsze wyroki na zbro- 
| dniarży są zbyt łagodne, i że lepiej było, gdy da

wniej wybijano „ząb za ząb” i wyłupywano „oko za 
oko”.

Śmiech powszechny zagłuszył starego zakonodaw- 
cę, a ktoś nawet zaproponował go na członka Kon- 

j gresu archeologicznego!
I Po uciszeniu się gości powstał sławny psychiatra, 

który ten swój tytuł za anachronizm uważał.
— Już dosyć mordów—zawołał z powagą—popeł

niła sprawiedliwość dawnych sądów. Dziś jesteśmy 
na lepszej drodze. Dziś już wiemy, że tak zwani 
przestępcy są tylko chorzy na pewne zboczenia orga
niczne i nieprawidłowe funkcje nerwów.

— Jakto —• odparł Orjon —jeżeli ów mąż, który 
chciał ukarać niewierną żonę...

— Przecież łiypnoza wyjaśniła dostatecznie, że 
pod wpływem silniejszej woli może osobnik popełnić 
nawet największą zbrodnię, o ozem nie wic i o czem 
nigdy nie myślał! Przecież suggestją można kogoś 
nakłonić nawet do samobójstwa!

— Toby jeszcze najlepszem było-—dorzucił zgry
źliwie Orjon — gdyby łotrom, zamiast ich gilotyno
wać, kazano samym się zabijać!

{Dalszy ciąg nastąpi.')
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sadnienia. Owóż z takiego stanowiska wychodząc, 
nie zadowalnia się ona ani szeregiem szczytów i fa- 
cjatek, wyrastających z dachu po nad głównym gzem- 
sem, ani szafeczkanii i splotami, przylepionemi do 
ścian miedzyoknowych, ani wreszcie nie ozwie się 
z uznaniem o walcowego kroju erkerze, przyczepio
nym do narożnika, jak kręgiel do pudła z bilami. 
W zjawiskach tych nie widać zalet kompozycji ar
chitektonicznej.

Nie powiemy przecież, żeby projekt ten był bez 
wartości żadnej; chociaż bowiem nie uwydatnia zdol
ności kompozytorskich autora, wdzięczy się do nas 
ładnemi stosunkami wysokości i wskazanemi dopiero 
szczegółami, które, osobno brane, sprawiają korzy
stne artystyczne wrażenie. Nawet owa przewaga de
koracyjności nie razi tu wcale, gdyż we wzajemnych 
stosunkach jest zręcznie rozwinięta-

Podobnemi przymiotami nie zaleca się natomiast 
wielka kamienica „p. Nowińskiej”, wystawiona na 
konkursie przez paua Goldberga. I w niej zdobień 
{jrzemaga nad architekturą, lecz w przejawach roz- 
icznych mocno trąci przypadkowością i razi brakiem 

wyrazu piękna. We frontonach np. rezalitowych pa
nuje zdobień dla zdobienia, a gzemsy wiją węża bez 
najmniejszej powagi.

To nie architektura.
Wielki czworobok, mający stanąć w miejsce dzi

siejszej komendantury, nie podniesie splendorów 
estetycznych placu Saskiego. Stosunki wysokości pa
nują tu mizerne, w rozczłonkowaniu elewacji piono- 
wem uderza małostkowość, a w ogólnym układzie 
całości razi nieobecność harmoiyi i mieszczańskie na
rowy, zawsze małe wobec nawyknień i manier pań
skich.

Dom wielki narożny, nietynkowany, goniący za 
efektami, nie posiada przymiotów zharmonizowanego 
dzieła. Stosunki i proporcje estetyczne poświęcił tu 
autor dekoracji, dla której używa form różnostylo- 
wych, starając się łączyć je z sobą na gruncie este
tyki.

Z przyjemnością stwierdzamy to usiłowanie i ko
jarzenie stylów, bez względu nawet, że p. Goldberg 
nie osiąguął pożądanego rezultatu. Przed nim próbo
wali już berlińczycy tej metody, u nas jest to pier
wsze jej zapoczątkowanie. Przypuszczam, że w dal
szym rozwoju tego założenia nasz architekt będzie 
szczęśliwszym, zawsze i to, co zaczął, godne podnie
sienia.

Nie mielibyśmy pełnego wyobrażenia o pracach 
konkursowych p. Goldberga, nie wspomniawszy o sła
bym romańskim kościele i o synagodze, osnutej na 
motywach wschodnich z przewagą form maurytań- 
skich.

W szczegółach tej rzeczy znajdujemy wiele kształ
tów udatnych, z całości jednakże, jako kompozycji, 
nie osiągnęliśmy wrażeń estetycznych.

Zasadniczą wadą tej kompozycji jest nielogiczne 
rozwiniecie planu. Do prostokąta wtłoczono trzy 
czwarte koła, a do jego odcięcia przylepiono formę 
z pełnego luku kreśloną.

Bardzo naturalna, że takie założenie nie mogło 
dać pięknych wewnętrznych układów ani elewacyj 
estetycznych. Powstało ztąd wiele wrzawy i sztu
czek architektonicznego charakteru, wywiązał się na
strój czysto dekoracyjnej natury, olśniewający pro
fanów a niezadowalniający miłośników architektury 
jako piękna.

Nie mając czasu na szczegółowy rozbiór tej roboty, 
zwracamy teraz uwagę na słabe muzeum, dobry pro
jekt dworca kolei wiedeńskiej i plany ratusza. Te 
ostatnie zaleca wielka konsekwencja form i motywów, 
które bez wątpienia najkorzystniej przemawiąją za 
autorem. Najlepsza to praca p. Goldberga, wystawiona 
na konkurs bieżący,\

Uogólniając pogląd na dzieła p. Goldberga, należy 
nadmienić, że jest to pracowity i rzutki autor, że 
zdradza porywy poważne w zakresie kojarzenia sty
lów, że dekoracyjność przemaga w nim nad archite
kturą, wreszcie, że nie bywa szczęśliwym w harmo
nizowaniu kompozycji.

Lecz zamknijmy już rzecz o konkursie.
Wypadałoby może scharakteryzować ogólny jego 

nastrój i dążenia kiełkujące w zwrocie ku stwarzaniu 
form nowych i otrząśnięciu się zrutynizmu, zostawia
my to przecież do innej sposobności, nie chcąc zbyte
cznie rozszerzać ram niniejszego sprawozdania.

Dorzucimy tylko chyba to jedynie, że konkurs ten 
Towarzystwa sztuk pięknych, choć nie dal utworów 
skończonych pod względem estetycznym, rzeczy mo
numentalnych w zakresie architektury, zawsze ąja- 
wuił bardzo poważny ruch artystyczny.

M.

Drobiazgi i podróżnej leki.
IŁ

„Urbs Avinionensis“.

Siedem—liczba doskonała,
W tem co dobre i co miłe:
Z liczby tej Awinion stary 
Czerpał zawsze swoją siłą.

Siedem bram miał w swoich murach, 
Siedem dzwonów w Cavillonie, 
Siedem razy na dzień grzeszył 
Sprawiedliwy w Awinionie.

Siedem było w nim bazylik,
Siedem kręgów farandoli, 
Złote klucze grodu miało 
Siedmiu panów po swej woli.

Jeśli siedmiu mędrców greckich 
Nie zrodziło się w tej stronie, 
To dlatego, że mądrości 
Nie potrzeba w Awinionie.

Siedem za to ma pałaców, 
Różnej barwy bractw siedmioro 
1 klasztorów białych siedem, 
Gdzie panienki habit biorą.

Siedem wież w papieskim gmachu, 
Siedem wiedzie wrót do niego, 
A serafy siedmioskrzydłe 
Siedmiu jego ganków strzegą.

Siedmiu stało kardynałów 
Przy papieskim złotym tronie 
I śmiertelnych siedem grzechów 
Kwitło w dobrym Awinionie.

Marja Konopnicka,
lijWlWairamiiiiwimrwiMiiiMMMłMiimMMtMaMm—ia—

Wiadomości bieżące.
=s Praw, wiestn. zamieszcza zmieniony tokst art. 

2139 (t X. cz. I. Zbiór pr. wyd. 1987-go r.) uwalnia
jącego niektóre przedsiębiorstwa handlowo-przemy- 
słowe od opłaty podatku handlowego. Artykuł ten 
brzmi, jak następuje: „Towarzystwa akcyjne, albo 

! spółki udziałowe, organizowane w celach handlo
wych, obowiązane są corocznie zaopatrywać się w do
kumenty handlowe.”

= Petersl. wied. donoszą, iż p. minister spraw 
wewnętrznych zatwierdził w godności członków ko
misji rabinów osoby, delegowane z Warszawy, Wil
na, Odessy i Kamieńca Podolskiego. Komisja roz- 
pocznie wkrótce swoje zajęcia przy departamencie 
obcych wyznań. Jedną z ważniejszych kwestyj, po
zostawionych do rozstrzygnięcia komisji, jest uregu
lowanie stosunków pomiędzy rabinem rządowym a 
synagogaluym w zakresie prawa małżeńskiego. Da
lej rozstrzygana będzie kwestja powiększenia od
powiedzialności rabinów w zakresie spraw, dotyczą
cych podatku od drobnych handlarzy i projekt prze
pisów, zabraniających rabinom brania udziału w ja
kichkolwiek przedsiębiorstwach handlowych.

= Petersl). wied. donoszą, iż projektowany w po
czątkach b. m. zjazd cukrowników odłożony został 
do marca.

= Jak donoszą dzienniki petersburskie, w tych 
dniach wyjeżdżają do Paryża delegaci russey na mię- 

, dzynarodowy zjazd lekarzy, mający się zebrać w d. 
7-ymb. ni. Celem zjazdu jest naradzenie się nad 
środkami, mogącemi ochronić Europę od wtargnięcia 
cholery od strony morza Czerwonego i zatoki per
skiej.

— Warszawska aj’entura kolei władykaukaskiej 
| podaje do wiadomości, że z powodu nagromadzenia 
i się lodów w portach Uzun Ada i Petrowskim, towa- 
| rzystwo żeglugi parowej „Masis” przestaje aż do dal

szego odwołania przyjmować r.a siebie odpowiedzial- 
l ność za terminową dostawę transportów w bezpośre

dniej komunikacji warszawsko-petersbursko-rysko- 
kaspijskiej przez Petrowsk.

= Według informacyj Gazety losowań, dywidenda 
uczestników warszawskiego Towarzystwa wzajemne
go kredytu za rok ubiegły wynosić będzie prawdo
podobnie 71£%._Dyrekcja warszawskiego Towa
rzystwa ubezpieczeń od ognia, zaproponuje ogólne

mu zebraniu ąkcjonarjuszów dywidendę w stos <nku 
10% czyli 12 rs. kop, 50 od akcji.

. ~ Petersburski korespondent Gazety losowań pi 
sze, że ostatecznie zdecydowano się wyznaczyć k 
misję likwidacyjną do uporządkowania interesów 
Banku handlowego i komisowego. Oprócz delega
tów ministerjum sprawiedliwości i finansów w komi
sji uczestniczyć mają i reprezentanci petersburskiego 
komitetu giełdowego.

/= Skutkiem wystąpienia komitetu kasy oszczędno
ściowo-zapomogowej kolei nadwiślańskiej rada za
rządzająca tej kolei zatwierdziła ważną ulgę dla rze
mieślników i robotników stałych, lecz nieetatowych, 
oraz dla służby konduktorskięj i parowozowej w sto
sunku praw i ich dzieci małoletnich do wsparć z ka
sy oszczędnościowo-zapomogowej, normalnej. Rzecz 
polega na tem, że na zasadzie §§ 23 i 24 ustawy ka
sy wysokość wsparć jednorazowych lub stałych, przy
padających z funduszu zapomóg nadzwyczajnych, na 
rzecz uczestników, uwolnionych ze służby skutkiem 
kalectwa lub choroby nieuleczalnej, nabytej na służ
bie kolejowej i na rzecz sierot, pozostałych po zmar
łych uczestnikach, pozostaje w prostym stosunku do 
wysokości pensji, wypłaconej uczestnikowi tej kate- 
gorji za ostatni miesiąc, od której to pensji potrąca
na była do kasy składka bieżąca 6%. Gdy bowiem 
uczestnik po przesłużeniu 8-iu lat na kolei lub dłu
żej, opuszcza służbę, skutkiem kalectwa lub choroby 
nieuleczalnej, otrzymuje tytułem zapomogi jednora
zowej z funduszu zapomóg nadzwyczajnych kasy 
oszczędnościowo-zapomogowej sumę, równającą się 
ostatniej pensji miesięcznej, pomnożonej przez ilość 
lat, przesłużonych na kolei, sieroty zaś pozostałe po 
uczestniku, mającym mniej niż 8 lat służby kolejo
wej, otrzymują z kasy wsparcie jednorazowej w sto
sunku ostatniej pensji ojca, pomnożonej przez ilość 
lat jego służby, pozostałe zaś po uczestniku, mają
cym 8 lub więcej lat służby, otrzymują z tegoż fun
duszu kasy zapomogi stałe aż do czasu dojścia do 
pełnoletności w stosunku 5% do 10% rocznej pen
sji ojca, pod warunkiem, że normę pensji ro
cznej obliczać należy od ostatniej pensji mie
sięcznej, od której strącono na rzecz kasy oszczę
dnościowo - zapomogowej 6% składki bieżącej. 
Otóż zarobki rzemieślników i robotników stałych, 
którzy również są uczestnikami kasy i korzystają 
z praw przysługujących służbie etatowej, oraz służbie 
parowozowej i konduktorskięj, są chwiejne i co mie
siąc wypadają inno cyfry, rzemieślnicy bowiem i ro
botnicy wrazie choroby żadnej płacy nie otrzymują, 
jak również nie otrzymują wiorstowego i premji -i 
uczestnicy ze służby parowozowej i konduktorskięj, co 
wskutek choroby lub urlopu nie obsługiwali poUngów 
lub parowozów. Ponieważ zaś składki 6% do kasy 
strącane są uietylko z pensyj etatowych, lecz i z wior
stowego, premij, oraz z rzeczywistych zarobków ro- 
botniKów i rzemieślników, przeto często mogłoby się 
zdarzać, że pracownicy powyżej wymienionych kate- 
goryj przy opuszczeniu służby kolejowej wskutek ka
lectwa i choroby, lub pozostałe po nich sieroty, byliby 
pokrzywdzeni pod względem zapomóg z kasy, w osta
tnim bowiem miesiącu służby, zarobki ich z różnych 
przyczyn, jak słabość, urlop i t. p., mogły być zna
cznie mniejsze od normalnych, wskutek czego i zapo
mogi obliczane, jak to już wyżej powiedziano w sto
sunku do płacy za ostatni miesiąc wypadłyby znacznie 
niższe. Aby temu zapobiedz, t. j. aby przejściowa sła
bość, urlopy i przerwy w obsługiwaniu pociągów i 
parowozów nie miały wpływu na skalę zapomóg je
dnorazowych i stałych, wydawanych ustępującym ze 
służby kolejowej robotnikom i rzemieślnikom, służbie 
parowozowej i pociągowej, oraz dzieciom po nich po
zostałym ustanowiono na zasadzie danych staty
stycznych cyfry wyrażające przeciętne zarobki roczne 
robotników, rzemieślników, służby parowozowej i po
ciągowej. Na przyszłość więc składki bieżące 6% do 
kasy potrącane będą zawsze jednakowo tylko od su
my przeciętnego zarobku rocznego, czyli co miesiąc od 
*/lt części owych cyfr zarobku przeciętnego zgóry usta
nowionych; składki te potrącane będą tylko przy wy
płacie pensji raz na miesiąc służbie pociągowej i paro
wozowej jako etatowej i co dwa tygodnie przy wypłacie 
zarobków rzemieślnik om i robotnikom nie etatowym. 
Normy przeciętnych zarobków rocznych, od których 
potrącone będą składki do kasy oszczędnościowo- 
zapomogowej 6% i obliczane zapomogi dla ucze
stników, opuszczających służbę kolejową wskutek 
kalectwa lub choroby, oraz dla sierot, pozostałych 
po nich, przedstawiają się, jak następuje: Robotni
cy i rzemieślnicy zarabiający po 60 kop. dziennie, 
opłacać będą składki do kasy od rs. 150 rocznie; 
zarabiający kop. 70—od rs. 175; kop. 80—od rs. 
200; kop. 90—od rs. 225; kop. 100—od rs. 250; 
kop. 130—od rs. 325; kop. 160—od rs. 400; kop. 
200—od rs. 500; kop. 250 i wyżej—od rs. 625 ro
cznie. Maszyniści I-ej kl. składki opłacać będą w o- 
góle od rs. 1,100 rocznie (pensja, wiorstowe, pre- 
raja); maszyniści Ii-ej klasy—od rs. 1,000, maszy
niści 111-ej ki.—od rs. 850; maszyniści od manę-
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wrów—od rs. 600; pomocnicy maszynistów I-ej kla
sy—0J rii. 600; Il-ej klasy—od rs. 480; pomocnicy 
maszynistów od manewrów—od rs. 300. Nadkon- 
duktorzy 1-ej klasy, składki do kasy opłacać będą 
od rs. 800 rocznic ^pensja, milowe); nadkondukto- 
rzy II ej kl.—od n* 620; pakmajstrzy—od rs. 600; 
konduktorzy I-ej ki.—od rs. 450; Ii-ej kl.—od rs. 
420 i smarownicy—od 330 rocznie. Potrącenia skła
dek od zarobków przeciętnych, wprowadzone będą 
w wykonanie bezzwłocznie.

*=> W celu ustalenia cen przeciętnych siły robo
czej materjałów budowlanych i narzędzi, p. prezydent 
miasta wyznaczył komisję, złożoną z wszystkich 
inżenierów i budowniczych miejskich, inspektorów 
handlowych, inżeniera kanalizacji, zaproszonych o- 
bywateli, przemysłowców i właścicieli składów ma
terjałów budowlanych. Komisja ta zbierze się d. 
10-go b. m., o godzinie 6-ęj popołudniu, w biurze wy
działu budowlanego magistratu, ustanowi wykaz cen 
i przedstawi go do zatwierdzenia p. prezydentowi 
miasta.

= Śmiertelność w mieście w zeszłym tygodniu 
znacznie się zmniejszyła, zmarło bowiem 210 osób, 
a w tej liczbie 15 przyjezdnych. W stosunku więc 
rocznym i na 1000 ludności było 20-24 zejść, podczas 
gdy w tygodniu poprzedzającym stosunek ten przed
stawia się w cyfrze 25-02, a w odpowiednim tygo
dniu r. z. 29-79. Najwięcej ofiar zabrały suchoty, mia
nowicie 30, zapalenie płuc 23, nieżyt kiszek 21, za
palenie mózgu 12,£apopleksja 6, choroby organiczne 
serca 6, uwiąd schyłkowy 17, rak 9, zapalenie nerek 
4; z choróbzakaźnyeh: ospa 3, odra 4, cholera azja
tycka 1, tyfus brzuszny 2, błonica 7, koklusz 1, krwa
wa dysenterja 2, gorączka połogowa 3; wypadków, 
powodujących zgon, i samobójstw nie było; w 41 ra
zach przyczyny zgonu nie wskazano. W tygodniu 
sprawozdawczym urodziło się 239 chłopców ślu
bnych, 193 dziewcząt ślubnych; 24 chłopców nieślu
bnych i 21 dziewcząt nieślubnych; pochowano nowo
rodków martwych 12; małżeństw zawarto 282.

= Konsumcja mięsa w Warszawie w ciągu ze
szłego tygodnia była następująca: rzeźnicy zabili 
1,437 sztuk bydła stepowego, 2,400 sztuk trzody 
chlewnej, 380 baranów i 1500 cieląt; przywieziono 
mięsa bitego: 6083 pudów wołowiny, 756 p. wie
przowiny, 970 p. cielęciny i 86 p. baraniny.

= Ceny produktów pierwszej potrzeby, jak do
nosi dzisiejsza Gaz. polic., są następujące: chleb ra
zowy 2 % kop., • pytlowy 3 kop., pszenny zwyczaj 
ny 6 kop, lepszy 9 kop. za funt; mięso: wołowina 14 
kop., wieprzowina 14 kop., cielęcina 15 kop. i bara
nina 13 kop. za funt. Drzewo opalowe twarde (dę
bina i brzezina) 28 rs., miękkie (sosnowe i olszowe) 
26 rs. 25 kop. za sążeń sześcienny; węgiel kamienny 
16 j kop. za pud. ___

= Jlagistrat otrzymał upoważnienie do kupna 
4,000 beczek cementu sposobem gospodarczym dla 
warszawskiej miejskiej fabryki betonów, na potrzeby 

imiasta. 
= Właściciele posesyj na Foksału powtórnie ko

łaczą do zarządu miejskiego o przeprowadzenie przez 
tę ulicę kanału. Podobnp jednak i tym razem prośba 
ta małe ma szanse powodzenia,. albowiem tak kosz
towna bndowa może być przedsiębrana tylko wtedy, 
gdy ulica cała jest zabudowana, Foksal zaś jeszcze 
mało jest zabudowany.

= Służba przy nowych kanałach miejskich znala
zła w tych dniach medal srebrny, wydany jako 
pierwszą nagrodę za dzielną jazdę na bicyklu w ro
ku 1887-ym panu Wincentemu WyczołKowskiemu. 
Medal, przesiany naszej redakcji, odesłaliśmy do kan* 
ceiarji klubu cyklistów.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że doroczny 
raut na rzecz niezamożnych studentów uniwersytetu 
warszawskiego odbędzie się w salach ratuszowych 
d. 19-go b. m. z udziałem pierwszorzędnych sił arty- 
tystycznych.

<= Z powodu zmian zaszłych w składzie zarządu 
Towarzystwa ogrodniczego, oraz powołania przewo
dniczącego w dwóch sekcjach dziekana Karola Jur
kiewicza na prezesa Towarzystwa, prezydja oddziel
nych komisyj będą na nowo na przeciąg trzech lat 
wybrane. Wybory dopełnione być mają podczas 
sesyj każdej komisji. Do komisji balotującęj oprócz 
osób wymienionych na wniosek zarządu są zaprosze
ni pp.: Wł. Bednawski, Al. Feist, T. Paprocki i G. 
Emmel. W poczet nowych członków są przyjęci pp.: 
M. Mierzejewska, M. Murawski, W. Niedzielska, I. 
Rozmanitowa, dr. R. Radziwiłlowicz, S. Różycki, S. 
Rutowska, A. Rząśnicki, S. Smólski, I. Tarłowski, 
W. Tomaszewski, E. Wiślicki i W. Zbroniecki: na 
członków korrespondentów otrzymali zaproszenie pp.: 
I. Morozowicz magister mineralogji, I. Eismondkand. 
nauk przyrodn. i Władysław Kozłowski kand. nauk 
przyrodniczych.  

= Dr. Feliks Kołakowski został mianowany ordy
natorem kliniki chorób wewnętrznych przy szpitalu 
Dzieciątka Jezus. 

= Bawi w naszem mieście dr. Pomorski, przyby
ły z Poznania, a podczas sezonu letniego ordynujący 
w Laudeck.

= Wykładającym prawoznawstwo w Instytucie 
gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Nowej Ale- 
ksandrji mianowany został p. Michał Rejsner, kan
dydat praw. 

= W ubiegły czwartek we Wrocławiu zawarty 
został związek małżeński pomiędzy zastępcą głó
wnego inżeniera kanalizacji i wodociągów w naszem 
mieście, p. Józefem Lindleyem, a panną Emmą Suer- 
mond, córką właściciela fabryki w Matwach pod Ino
wrocławiem w W. Ks. Poznańskiem. W obrzędzie 
zaślubin uczestniczyło liczne grono osób z Warsza
wy, pomiędzy innymi państwo Mac-Donaldowie, bar. 
Lesserowie, rodzina Fucbsów i inni.

«=■ Z teatru i muzyki.
* Obsada „Jana z Lęjdy”, który wznowiony ma 

być jutro w teatrze Wielkim, tak się przedstawia: 
panie Przygodzka (Berta) i Leonard! (Fides), pp.: 
Durot (partja tytułowa), Broggi-Muttini (hrabia Ober
thal), Chodakowski (Matbisen), Sillich (Zacharjasz) 
i Morlacchi (Jonasz).

Personel baletowy produkować się będzie w aktach 
2-im, 3-im i 4-ym.

* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzone 
mają być sztuki: „Nieuczciwi” (ZZ desonesti) z wło
skiego i ^Najlepszy mąż” (Ze premier mari de 
France} z francuskiego.

Obie te sztuki cieszą się za granicą wielkiem 
powodzeniem.

Z „Nieuczciwych” odbyła się już wczoraj próba 
czy tana.

Obsadę tej nowości tworzą panie: Horwatówna, 
Fedorowiczów a, Marczellówna i Mroczek, pp.: Kro- 
gulski, Leszczyński, Nowicki i Owerlo.

* W teatrze Małym rozpoczęto próby pamięcio
we z trzyaktowej krotochwili p. t. „Niewierny To
masz”, napisanej przez Laufsa, autora „Szalonego 
pomysłu” i „Domu warjatów”.

Tytułową rolę objął p. Sikorski.
W dalszej obsadzie figurują panie: Baumanowa, 

Miciuska i Szymborska, pp.: Grabiński, Jarszewski, 
Kulesza, Morozowicz i Turczynowie/..

„Niewierny Tomasz” będzie najbliższą nowością 
teatru Małego.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie
żący tak się przedstawia.

Teatr metki:
Dzisiaj: „Esmeralda.” (wznowienie); jutro: „Jan z 

' Lejdy” (występ panny Leonardi, oraz pp.: Durota i 
Broggi-Muttini’ego); wtorek: „Jan z Lęjdy” (występ 
panny Leonardi, orazpp. Durota i Broggi-Muttiniego); 
środa: „Rycerskość wieśniacza” i „Pajace” (występ 
panny Dróg i p. Colli’ego); czwartek: „Carmen” (wy
stęp panny Leonardi oraz pp.; Colliego i Broggi-Mut
tiniego); piątek: „Żydówka” (występ panny Dróg i 
p. Durota); sobota: „Jan z Lęjdy” (występ panny 
Leonardi, oraz pp: Durota i Broggi-Muttiniego); nie
dziela: „Halka” (występ pani Konarskiej).

Teatr Rozmaitości.
Dzisiaj: „Biała kamelja” i „Wycieczka z przeszko

dami”; jutro: „Półświatek”; wtorek: „Anna de Ker- 
viller” i „Wycieczka z przeszkodami”; środa: „Gniaz
do rodzinne”; czwartek: „Panna z posagiem” i „Baj
ki”; piątek: „Boubouroche” i „Bajki?; sobota:„ Wła
ściciel kuźnic”; niedziela: „Stadła paryżkie” i „Wy
cieczka z przeszkodami”.

Teatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej).
Dzisiaj: „Myszy bez kota” i „Dzień i noc” (akt 

trzeci); jutro: „Zaklęty zamek” (występ panny Czo- 
snowskiej); wtorek: „Myszy bez kota” i „Bęben”; 
środa: „Zaklęty zamek” (występ panny Czosnow- 
skiej); czwartek: „Zaklęty zamek” (występ panny 
Czosnowskiej); piątek: „Myszy bez kota” i „Bęben”; 
sobota: „Myszy bez kota” i „Bęben”; niedziela: „My
szy bez kota” i „Dzień i noc” (akt trzeci).

* Sa'e redutowe.
Dzisiaj: ostatnia maskarada w połączeniu z tom

bola na rzecz kasy artystów teatrów warszawskich.
*Do udziału w wieczorach Towarzystwa muzyczne

go w ciągu bieżącego miesiąca, komitet zaprosił słyn
ną śpiewaczkę Lillian Sanderson; skrzypków: Grego- 
rowicza i Wolfśthala, pianistów: Schirmanna i Brui- 
ninga.

Ńadto, jeden z wieczorów będzie poświęcony mu
zyce symfonicznej, drugi zaś muzyce historycznej, 
t. j. z programem, uprzytomniającym słuchaczowi roz
wój muzyki od czasów starożytnych aż do dni na
szych.

Toczą się też układy ze śpiewaczką Vere-Sapio 
i Frietą Scotta (wiolinistka), o której wiele dobrego 
mówią gazety zagraniczne.

Występ słynnego pianisty Emila Saucr’a, zaanga

żowanego na luty, ulegnie zwłoce, a to z powodu we
zwania artysty przez sułtana do Konstantynopola.

Sauer w imię... cekinów prosił Tow. muz. o odro
czenie występu w Warszawie, na co się też zgo
dzono.

W najbliższą środę z liczby osób wyżej wymienio
nych, dadzą się słyszeć pp.: Wolffsthal i Schirmann; 
z sił zaś miejscowych, pani Zofja Friderici, śpiewa
czka, oraz chóry Towarzystwa.

* Program dzisiejszy koncertu kapeli „warszaw
skiej” w Dolinie, pomiędzy innemi, obejmuje utwory: 
Aubera, Rossini’ego, Adama, Mascagniego i t. p.

Na przyszły tydzień p. Sonnenfeld przygotowywa 
szereg utworów najpopularniejszych kompozytorów 
w ubiegłym dwudziestopięcioleeiu.

* W dalszym ciągu na tombolę, odbyć się mającą 
w d. 4-ym lutego r. b. na korzyść kasy pożyczkowo- 
wkładowej artystów teatrów rządowych warszaw
skich, następujące osoby nadesłały fanty: pp. Józef 
Mikulski, Edward Okoń, Aniela Szymborska, Ludwik 
Paul, Zuzanna Spalkowska Wittig, Karol Halicki, M. 
Baczyński firma F. Tedle, Kazimierz Alchimowicz, 
Marja, Felicja i Janina Rutkowskie, Ksawery Las
kowski, S. Lijewski, Ludwik Spiess i syn, Stanisław 
Stańkowski, Władysław’ Wambach, Helena Hubert, 
Janina Paciorkowska, Aniela Bogusławska, Józef 
Jasieński, Wiktor Czajewski, Stanisława Sułkowska, 
M. J. Zurabow. E. Lothe, M. Weszicki.

* W wykazach osób, które nadesłały fanty na tom
bolę, mylnie wydrukowano nazwiska pp. W. Gąsio- 
rowskiego i J. Waśniewskiego.

— „Tombola”.
Podobnie, jak w r. z., uczestnikom dzisiejszej tom- 

boli rozdawane będzie maleńkie wydawnictwo oko
licznościowe p. t. „Tombola”.

Książeczka odznacza się humorem—okolicznościo
wym.

Sukienka elegancka—rysunki zręczna
Rzetelny humor tryska z „Benefisów, które w roku 

przyszłym dane być mają napewno”.
„Tombolę” papierową wydał p. M. Magnuskk
■= Ze sztuki.

* Premjum dla członków Towarzystwa za rok 
ubiegły w tych dniach nadejdzie do Warszawy i nie
zwłocznie wydawane będzie osobom interesowanym.

.Tym razem, jak już wspominaliśmy, premjum sta- 
i nowi album, złożone z pięciu reprodukcyj heljogra- 

wiurowych.
* Na wystawę stałą salonu artystycznego na No- 

wym-Świecie świeżo przybyły: ZofjiStankie wiczówny 
„Krajobraz letni”; Wojciecha Gersona „ Walkao dziew
czynę”, scena z życia górali tatrzańskich; hr. Ale-

i ksandra de Bolmaine „Kościół La Salute c? Wene
cji”; E. Deręgowskiego dwa płótna „Pobudnie” i 
„Wieczór”; Eugenjusza Wrzeszcza „Zachód”1 i Zyg
munta Piotrowicza „Anioł Pański”.

W salonie tym Franciszek Żmurko wystawił wię
kszych rozmiarów obraz, wyobrażający positae nie
wieścią, pogrążoną we śnie.

Artysta utwór ten osnuł na czterowierszu Stebel- 
skiego.

W sen zaklęte 
Czy pamięta 
Co przeżyła, 
Gdy nie śniła?

* W salonach Towarzystwa sztuk pięknych Józef 
Puacz wystawił większych rozmiarów płótno,, zaty
tułowane „Tancerka wschodnia”.

= Kolonje letnie.
Przygotowywanie odzieży i obuwia dla dzieci na 

czas ich pobytu na kolonjach wciąż postępuje.
Świeżo na ten cel Towarzystwo akcyjne L. Gayer 

w Łodzi ofiarowało 74 arszynów barchanu, L. Blunck 
z Kaskady dał na trzewiki 16 funtów skóry końi.ikiej, 
A. Rentel pół skóry podeszwowej.

W dniu dzisiejszym oddano sprawozdanie zit rok 
ubiegły radzie miejskiej dobroczynności publicznej, 
a zarazem złożono tamże księgi kwitów i dokumen
tów oraz wniesiono prośbę o wyjednanie u J. E. Głó
wnego Naczelnika kraju pozwolenia na zbieranie 
składek i organizację kolonij.

Tym razem przewodniczący imieniem całego gro- 
na prosi o wyjednanie pozwolenia od roku na dwa 
lata, to jest na rok 1894 i 1895, naturalnie z obo
wiązkiem składania sprawozdania co roku.

= Szach w Warszawie.
Zakomunikowano nam list p. Bronisława Choj

nackiego, prowizora farmacji, już od lat dwóch prze
bywającego w Teheranie.

P. Ch. zajmuje w stolicy Iranu korzystną posady 
pomocnika zawiadującego apteką dworską i dość 
często z rodziną mieszkającą w Warszawie korespon
duje.

W ostatnim liście, donosząc o wyjeżdzie szacha do 
Europy, podaje następujące szczegóły, poozerpnięte na 
miejscu u źródła.

Nasr-Eddin zabiera z sobą tym razem świtę, ogra
niczoną do 10-iu osób, a w tej liczbie będzie i p. 
Chojnacki,
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Wyjazd nastąpi już w końcu kwietnia przez Kau
kaz.

W marszrucie znajduje się i Warszawa, nie jest 
wszakże zdecydowane™ czy szach będzie przejeżdżał 
przez nasze miasto na wiosnę, czy też w powrotnej 
drodze.

Ostateczna decyzja nastąpi po skomunikowaniu się 
z dworami europejskieuii, które wladzca Iranu za
mierza odwiedzie.

Na Cejlon.
W duiu wczorajszym grono osób odprowadziło na 

uworzec kolei wiedeńskiej syna przemysłowca z gu- 
bernji płockiej, p. Czesława Źimińskiego.

Młodzieniec ukończywszy w r. z. Akademję han
dlową w Antwerpji otrzymał zyskowne stanowisko 
w jednej z faktorji angielskich w Colombo na Cejlo
nie, dokąd też podążył.

= Kronika myśliwska.
Na polowaniu w Kurozwękach, w gub. kieleckiej, 

u p. Popiela, w 8 strzelb ubito 70 ząjęcy, 2 rogacze 
i lisa.

W dobrach Kamień, w pow. kaliskim, u p. Witol
da Romoekiego w 14 strzelb zabito 84 zajęcy, 5 ko
złów i 4 lisy.

= Kanalizacja i wodociągi.
Zarząd kanalizacji wypracował już program, po

dług którego postępować mają roboty.
Rozpoczęcie sezonu nastąpi w d. 3-im kwietnia, 

w którym to czasie w oddziale pierwszym, pod kie
runkiem inż. Sokala, jednocześnie prowadzone będą 
lin je na ul. Chłodnej, Pokornej na przestrzeni od ul. 
Kłopot do Muranowskiej, Nowolipki od Dzikiej do 
Smoczej i świętojerskiej od Freta do Nalewek.

W oddziale drugim prace rozpoczną się na Moko
towskiej od Pięknej do Marszałkowskiej, Ślizkiej od 
Wielkiej do Twardej.

— Wisła.
Woda na Wiśle znacznie opada
Na mieliznach lód osiada na piaskach i tern się 

tłumaczy jego dotychczasowa trwałość.
= Przywłaszczenie.
Szewel, krawiec, wniósł skargę kryminalna przed sędziego 

pokoju 3-go rewiru, oskarżając w niej Stanisława Onyszkę o 
przywłaszczenie oddanego mu do „wyrobienia" towaru skó
rzanego, na sumę 101 rs.

W sądzie oskarżony nie przyznał się do winy, utrzymując, 
iż będąc w ostatniej nędzy „ chwilowo tylko" zmuszony był 
towar zastawić w lombardzie, obiecuje jednakże wkrótce stra
tę wynagrodzić.

Poszkodo-wany oskarżenie popierał, upraszając o surowe u- 
karanie On.yszki za przywłaszczenie, tembardziej, iż oskar
żony bynajmniej nie zdradza ochoty zapłacenia za zrządzoną 
szkodę.

Sędzia pokoju, nie uwzględniając łagodzących okoliczności, 
skazał Onyszkę ua 3 miesiące więzienia.

Zjazd wjfrok ten w dniu wczorajszym w zupełności za
twierdził.

= Kradłzieże.
W dniu •’wczorajszym pod M59-ym przy ul. Twardej z mie

szkania Karlsdorfa skradziono garderobę na sumę przeszło 
100 rs. — Z tyłu powozu, który się zatrzymał za rogatką je
rozolimską, została skradziona waliza, tak silnie przymoco
wana grub.orni sznurami, iż złodzieje niusieli mieć nadzwyczaj 
ostre narzędzia, aby grubo liny poprzecinać; w walizie, będą
cej własn ością państwa Tomickich, znajdowała się garderoba 
i różne 'kosztowności wartości około 500 rs. — Na dworcu 
kolei ter*espolskiej p. 'Michalinie Fudakowskiej skradziono 
torebkę « różnemi drobiazgami i portmonetkę, mieszczącą 148 
rs. — Z te składu Frid ego pod .V> 99-ym przy ul. Jerozolim
skiej skradziono towar wartości około 200 rs.

= Prtsytrzymani.
W dnjlu wczorajszym zostali przytrzymani: Jan Gorcza- 

kowski^ Aleksander Gardaedewlcz i Władysław Przezdziecki.
Wszyscy trzej zajmowali się okradaniem włościan, przyby

wających na targ do Warszawy.
. W j.jdnem z mieszkań pod Jfi 41-ym przy ul. Nowogrodz

kiej, stfcróż miejscowy przytrzymał gospodarującego złodzieja.
Łotr.* stawiał początkowo zacięty opór.
W ujętym poznano Jana Wasiutyńskiego, złodzieja poby- 

towegp.
= J5 haka.
Pnjy ul. Długiej pod Ji» 23 im w magazynie mód lampa du

żych rozmiarów przy zapnlaniu oberwała się ze źle umocowa
nego i w suficie haka.

Ciężarek, wiszący na-łańcuszkacb, potłukł lampę na drobne 
kawe.łki, które skaleczyły pannę X.

Nli szczęście lampa nie była jeszcze zapalona, skończyło 
się < zięć na omdleniu poszwankowanej, które zresztą szkodli
wych dla zdrowia skutków nie sprowadziło.

«= Niezręczny woźnica.
dniu wczorajszym za rogatką marymonekk mieszkaniec 

tutnjszy, p. W. lerlicki, ujeżdżał własnoręcznie parę nowo- 
zakupionych koni.

7?o za Słodowcem młode rumaki rozbiegały się i przewró
ciły bryczkę, zaś p. T. wypadając natrafił głową na kamień 
pX zydrożny i uległ nadwerężeniu czaszki.

życie pana T., przywiezionego przez towarzyszącego mu 
stangreta do domu, pozostaje w niebezpieczeństwie.

= Utonięcie.
W dniu onegdajszym przejeżdżała bryczka przez Narew 

j io lodzie.
Pomimo ostrzeżeń, iż lód jest słaby, powożący, Nuchim 

’Weltberg, któremu śpieszno było stanąć uceluprzedszuba- 
l.sem, zdecydował się jechać.

Zaledwie odjechano od brzegu, gdy lód się załamał.
Trzej pasażerowie zdołali się wyratować, Weltberg zaś, 

który chciał ocalić konie, utonął, i nawet zwłok jego nie wy- 
Aobyto.• nln.h.— n, Hi»l

=c Zamach samobójczy.
Wśród niezwykłych okoliczności Irena Poraszewska, cór

ka stelmacha, usiłowała odebrać sobie życie.
Było to nocy wczorajszej w osadzio Powązki pod miastem, 

gdzie w domu Poraszewskiego trwała zabawa taneczna, z po
wodu zaślubin starszej córki.

Około godz. 3-ąj Irena, przedtem tańcząca, nagle zachoro
wała.

Znajdujący się wśród biesiadników felczer, rozpoznał 
symptomy otrucia.

Pomimo, iż natychmiastowa pomoc ocaliła P. na razie, ży
ciu jąj grozi niebezpieczeństwo.

Przyczyną rozpaczliwego zamachu młodej, 19-letniej Pn 
była sprzeczka z narzeczonym.

SPRAWOZDANIE
uczestników posiedzeń z Eusapją Palladino, 

odbytych w Warszawie w okresie czasu od 25-go listopada 
1893-go r. do 15-go stycznia 1894-goę

(Dalszy ciąg.)
8) Stanisław Leszczyński, adwokat

Bralem udział tylko w 5-ciu posiedzeniach, odby
tych w ciemności, lub przy slabem oświetleniu, przy 
kontroli zwodniczej i niepewnej. W tych warunkach 
nie doszedłem do przekonania, iżby zjawiska, nieli
czne zresztą, jakie nastąpiły w mej obecności mo
żna przypisać niezwykłej sile. Owszem, niektóre 
fakty, skonstatowane przeze mnie, lub innych uczestni
ków, domniemania, płynące z różnych żądań Eusapji, 
podobno potrzebnych, wedle niej, dla nieparaliżowania 
siły, a niewątpliwie potrzebnych dla sparaliżowania 
kontroli, wreszcie podejrzane zachowanie się Eusapji 
przed objawami i w czasie ich prowadzą mnie do 
wniosku, iż ąjawiska, jakich byłem świadkiem, są 
wytworem mechanicznym.

8) H. Loth.
(był na 6-ciu posiedzeniach.)

Nie wątpiąc o prawdziwości faktów oglądanych i 
nie dopatrując podstępu, przypuszczam istnienie nie
znanej dotychczas siły.

10) Ignacy Matuszewski, literat.
(był na dwudziestu kilku posiedzeniach.)

Przedewszystkiem zaznaczyć muszę, że widziałem 
znacznie więcej od innych uczestników, gdyż byłem 
obecny na 20 przeszło posiedzeniach.

Kilkanaście objawów bardzo wybitnych i obserwo
wanych w warunkach (aparaty, światło, kontrola rąk 
i nóg medjum), wykluczających wszelką możliwość 
podstępu, zniewala mnie do uwierzenia w to, że Eu- 
sapja Palladino jest rzeczywiście jednym z tych nie
pospolitych osobników, wywołujących owe zagadko
we objawy, o których, prócz bogatej literatury medju- 
micznej, świadczą opisy wielu historyków i podróżni
ków, a których istnienie stwierdził jeszcze przed 
20 laty eksperymentalnie Crookes i inni uczeni. 
Przyczyny tych zjawisk szukać należy, o ile się zda- 
je, w jakiejś nieznanej dotąd właściwości organizmu 
medjum. Objawy niewyraźne, słabe, zbliżone, lub 
podobne do mechanicznych, a skutkiem tego podej
rzane i wątpliwe, stanowią, zdaniem mojem, tylko 
pierwotne, embrjonalne, lub też krańcowe, zanikowe 
stadjum zjawisk rzeczywistych. Każdy najbardziej 
niedokładny nawet objaw dochodzi w pewnym mo
mencie i przy sprzyjających warunkach do takiej in
tensywności, że może byc poddany najściślejszej kon
troli zmysłów, lub aparatów, i z podejrzanego, tj. na- 
wpól lub pozornie mechanicznego zmienić się w „de
cydujący’1 czyli czysto medjumiczny. Dlatego wszel
kie posądzanie o świadome oszustwa, oparte, nie na 
faktach konkretnych; lecz na prawdopodobieństwie, 
jest, co najmniej, niewystarczającem. W każdym ra
zie kwestja medjumizmu nietylko zasługuje, ale 
wprost domaga się tego, żeby nauka urzędowa, po
rzuciwszy dziecinną obawę śmieszności, zajęła się 
nareszcie dokładnem zbadaniem tych zjawisk, któ
rych względna częstość i pozory nasuwają masom 
najdziwaczniejsze doktryny i teorje. Obszerniej pi
sałem o tej kwestji w Gazecie polskiej (nr.nr. 291, 
292, 293 r. z.).

11) Dr. fil. Juljan Ochorowicz (był na 40-tu posie
dzeniach.)

a) Świadomego oszustwa nie wykryłem, mimo 
bardzo częstych podejrzeń i wszelkich możliwych 
poszukiwań; b) bezwiedne trafia się dosyć często, 
zwłaszcza gdy medjum jest wyczerpane, przez po
maganie bowiem ręką lub nogą oszczędza ono so
bie bólu, towarzyszącego czystym objawom; c) rze
czywistość czystych objawów każdej kategorji nie 
ulega najmniejszej wątpliwości; d) gdy się ludzie 
z niemi oswoją, będą one uważane za równie natu
ralne, jak i zjawiska hypnotyczne.

12) J. K. Potocki, redaktor tygodnika Glos.
Niepodobna nie uznać działania przyczyn, niezna

nych dotychczas badaczom naukowym. Co do mnie, 
to, prócz ąiawisk, obserwowanych wraz z innymi, 
na podstawie jednąj obserwaqji, czysto przypadko

wej i osobistej, doszedłem do stwierdzenia rzeczywi
stości t. z w. zjawisk medjumicznych.
13) Aleksander Rąjchman, redaktor Echa muzycznego 

i artystycznego (był na 5-iu posiedzeniach.)
Zbyt mała liczba posiedzeń, których uczestni

czyłem, i nieobfity z tego powodPvmaterjał obserwa
cyjny nie pozwalają mi sformułować obszerniejszej 
relacji o całokształcie doświadczeń, metodzie, o ich 
kontroli i pożytku, jaki doświadczenia warszawskie 
przynieść mogą sprawie medjumizmu, którego bada- 
danie, kwestj ono wane u dyletantów, nie podejmo
wane zaś przez uczonych, jest u nas czemś w rodza
ju koła zaczarowanego. Przyrodnicy i psychologo
wie zaprzeczają niepatentowanym obserwatorom pra
wa badania empirycznego jednej z najciekawszych 
tajemnic psychicznych, sami zaś a priori odrzucają 
możliwość zjawisk, godnych ich rutynicznej uwagi. 
Ponieważ jednak, pomimo uporu nieprzystępnych 
akademicko powag, obowiązkiem każdego umysłu 
jest dzielić się w interesie prawdy spostrzeżeniami, 
najdrobniejsze choćby mającemi znaczenie, oświad
czam przeto, że wrażenie doświadczeń z Eusapją 
Palladino wyklucza domysł posługiwania się zręczno
ścią członków lub muskułów, nasuwa zaś przypu
szczenie działania przyczyn nieznanych. Medjum mo
że nie budzić absolutnego zaufania, ale kontrola 
zmysłów obserwatora w większości wypadków usta
lić powinna przekonanie, że w zjawiskach „medju- 
mizmu” grają siły lub przyczyny, zasługujące na 
badanie uajpoważniejsze, z najlepszą wiarą nau
kową, ___________________ (D. c. n.p

NOTATNIK TERMINOWY.
— Wylosowane d. 2-go stycznia na dziewiątem ciągnieniu 

obligacje Towarzystwa kolei dąbrowskiej pierwszej emisji 
oraz na szóstem ciągnieniu drugiej emisji na (325 i 125 rubli 
metalicznych spłacane będą w walucie rosyjskiej podług kur
su dziennego w kasie Towarzystwa w Petersburgu i w War
szawie w kantorze Banku państwa od d. 1-go lipca. Obliga
cje pierwszej emisji należy składać do wypłaty z kuponem M 
26, a drugiej emisji z kuponem Jf» 14. Powyższe obligacje 
z d. 1-ym lipca przestaną przynosić procent.

— D. 5-go lutego, o godz. 7-ej wieczorem, w gmachu Mu
zeum rolnictwa i przemysłu, odbędzie się zebranie ogólne ofia
rodawców i protektorów Muzeum rzemiosł.

T’QZXX’bola,.

Lista osób, biorących udział w sprzedaży bile- ® 
tów przy stolikach podczas tomboli artystycznej 
w niedzielę d. 4 go b. m.: •

Stolik 1-szy. ł anie: Dowiakowska, Leonardi, Dróg, Lu
dowa, D’Orjo, Skulska, Szczepkowska, Lewicka, Hertzowa, 
Kwiecińska, Przygodzka; pp.: Sillich, Trombini, Hertz (ka
sjer), Chodakowski, Durot, Broggi-Muttini, Tuszmałow, W o- 
loszko, Colli, Milnchheimer, Morlacchi.

Stolik 2-gi. Panie: Zuzanna Ostrowska, Czakówna, Żół
kowska, Junoszówna, Mirecka, Marja Micińska, Magdalena 
Micińska, Quellerówna, Szymborska, Grabowiecka, Federo- 
wieżowa; pp.: Grzywiński (kasjer), Frenkiel, Seweryn No
wicki, Rapacki, Ostrowski, Leszczyński, Narkiewicz.

Stolik 3-ci. Panie: Niewiarowska, Barszczewska, Tra
pezowa, Marczello, Noirofówna, Katarzyna Oswaldowa, Wi- 
ktorja Oswaldówna, Holtzmanowa, Tarnowska, Mroczkówna 
pp.: Piażmowski (kasjer), Wolski, dr. Karwowski, Holtzman, 
dr. Obrębski, Bonifacy Szałowski, Dąbrowski, Józef Mikulski.

Stolik 4-ty. Panie: Rakiewiczowa, Zofja Szymanowska, 
Wiktorja Szymanowska, Bogusławska, Marcella Borkowska, 
Ludwika Borkowska, Gilska, Horwattówna, Bończa, Kło
sowska; pp.: Szymanowski, Ladnówski, Wojdałowicz, Roland, 
Bolesławski (kaąjer), Baliński, Owerło.

Stolik 5-ty. Panie: Święcka, Baumanowa, Grassówna, 
Kliszewska, Dworzecka, Engelkówna, Kawecka, Zielińska; 
pp.: Morozowlcz, Laskowski (kaąjer), Sikorski, Jagielski, Ma
kowiecki.

Stolik G-ty. Panie: Czosnowska, Babińska, Majeranow- 
ska, Grabińska, Manowska, Stankiewiczowa, Janiczówna; 
pp.: Grabiński (kasjer), Turczynowicz, Rzecznik, Dyliński, 
Jarszewski, Ziółkowski, Józef Rutkowski, Misiewicz, Pro- 
niowicz.

Stolik 7-my. Panie: Wiktoija Legrain, Zofja Timira- 
ąjew, Marja Bóbr, Wanda Hermanówna, Kazimiera Niemy- 
ska, Aniela Gillertowa, Ludwika Witkówna, Em UJ a Rydzew
ska: pp.: Jasiński (kasjer), Pflanc, Grassi, Kuhne.

Stolik 8-nay. Panie: Mikulska-Filatyn, W. Kamińska, 
Marja Nowakiewiczówna, Józefa Nowakiewiczówna, Micha
lina Rogińska, Marja Rutkowska, Zuzanna Spałkowska, An
na Spałkowska, Romana Lucasówna, Anastazja Krygierówna: 
Czarnecka; pp.: Filatyn (kaąjer), Walenty Sikorski, Czarnec
ki, Dzierżanowski.

Stolik 9-ty. Punio: Izabella Meunier, Chrzanowska, Ła
pińska, Helena Hubertówna, Stanisława Łaźniowska, Zofja 
Łażniewska, Genowefa Puchalska, Eugenja Malczykówna, 
Fel. Strubińska, Kucharska; pp.: Lissner (kasjer), Minakow- 
ski, Hip. Meunier. Walczak, Marjan Kulesza.

Stolik 10-ty. ’ Panie: Feliksa Kochówna, Rowińska, Ste- 
fanja Jaźwińska, Janina Rutkowska, St. Rogińska, Antonina 
Leszczyńska, Br. Kulczycka, Seweryna Kordeeka; pp.: Sachs 
(kasjer), Tytus Mikulski, Niedźwiecki, Kirszensztejn. ’

Stolik 11-ty (chór opery). Panie: Jufja Borkowska, Fe
licja Rutkowska, Marja. Maks, Wielgard, Puciato, Czet- 
nich, Pasławska, Twardzicka, Witkę, Sadkowska, Hugues, 
Kowalska: pp-: P313^3^' (kasjer), Borawski Al., Spławi- 
szewski, Garbowski Wł., Brykner.

Stolik I2-ty (chór operetki). Panie: Miłobędzka, Wuo- 
rowska, Orlikowska, Orłowska, Szade, Marta Malinowska, 
S. Malinowska, Grochowalska, Gano, Jabłońska, Djakie- 
wiczówna; pp.: Zieliński (kasjer), Zabrocki, Kubacki, Sy
kulski, Majewski, Redo, Besser.

Stolik 13-ty. Panie: Kossowska, Kleczyńska, Helena 
Riądcowua, Kazimiera Nowacka, Wieribe, DJakiiwltiówaa,
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Bronisława Borkowska, Ame^ja Kulesza, Julja Rządeówna; 
pp.. Rządca (kasjer), Zuberbier, Słowacki, R. Mikulski.

Stolik 14-ty Panie: Stąszko, Kor decka, Dłutek, Zacha!- 
ka, Emilja Żulicka, R- Żulicka, Wanda Jakucka, Wanda 
Zgliczyńśka, Kamińska, Materna, Wanda Zajlich; pp.: Hen
ryk Marks (kasjer), Objezierski, Blankard, Socha, Miecz
kowski.

Stolik IS-ty (chór opery). Panie; Almankiewicz, Wrze
śniewska, Duieran, Jadwiga Rejcwska, Wanda Rejewska, 
Grabosz, Habrowska, Surdykowska, Morawska, Recbowicz; 
pp.: Bolewski, Szczygielski, Blachliński, Nawrocki, Dmow
ski, Wawrzynowicz.

■( —>*——•

beze Świata.
X Ze Lwowa donoszą nam d. 1-go b. m.; .Na dzisiej - 

Bzem posiedzeniu sejmu rektor dr. Ćwikliński jako refe
rent komisji szkolnej przedstawił sprawozdanie tejże o 
stanie średnich szkół galicyjskich z nastcpnjącerai wnio
skami: 1) wzywa się rząd, aby nauką religji mojżeszo- 
wej w szkołach średnich w stosowny sposób uregulował; 
2) aby przystąpił do założenia wyższej szkoły realnej 
w Tarnowie; 3) aby zaradził rażącym niedostatkom 
w pomieszczeniu niektórych szkół średnich; 4) aby nau
ką gimnastyki w szkołach średnich w odpowiedni spo
sób uregulował i uczynił przedmiotem obowiązkowym, 
oraz aby sią postarał o wybudowanie w jaknajkrótszym 
czasie przy każdej szkole średniej odpowiedniej sali dla 
gimnastyki; 5) aby powiększył płacę nauczycieli szkół 
średnich i otworzył dla nich możność awansu, dające
go zasługującym coraz lepsze utrzymanie i stanowisko.— 
Przed sądem przysięgłych we Lwowie odbędzie się dnia 
15-go b. m. rozprawa przeciw Grzegorzowi Boratynowi- 
czowi, czeladnikowi, który zamordował własną matkę, 
u której mieszkał we Lwowie.

X Siub. P. Witold Jundziłł zawarł w Paryżu zwią
zek małżeński z panną Odettą Dessobert de Prahas.

X Tseść sztuki Barresa p. t. »Une journóe parła' 
menfair*. jest następująca: Akt 1-szy dzieje się w ga
binecie bohatera sztuki, deputowanego, b. ministra, któ
ry sara się ponownie o uzyskanie teki ministerjalnej. Jest 
on żonaty z rozwódką, ongi żoną serdecznego swojego 
przyjaciela, kobietą wybitnej piękności i niepospolitego 
umwsłu. Bonater przy przeglądaniu papierów spostrzega 
brak' bardzo ważnego dokumentu piśmiennego, mianowi
cie listu, który jest dowodem udziału w mętnej jakiejś 
operacji finansowej. Czasy są ciężkie, bo dzienniki opo
zycyjne rzucają się łapczywie na każdą sposobność do 
skandalu, a nadomiar, pierwszy mąż obecnej małżonki 
deputowanego czeka tylko na okazję, aby się nasycić 
zemstą. Przynoszą dzienniki. Jeden z nich zapowiada, 

j iż ogłosi jutro dokumenty, które srogo obciążą jednego 
z wybitniejszych deputowanych. Nie ulega wątpliwości, 
iż o bohaterze sztuki mowa! Spieszy do redakcji, żąda 

* wyjaśnień, grozi, prosi, błaga, godzi się wreszcie na 
w£«&ie warunki, przedstawiane przez redakcję. Pismo 
go oszczędzi, jeżeli deputowany dostarczy materjału do 
oskarżenia dwóch b. swoich kolegów. Haniebny pakt za
warto. Deputowany sądzi, że jest ocalonym. Może te
raz śmiało oczekiwać interpelacji w izbie. Akt ligi. 
Przedsionek w pałacu Burbonów przepełniony deputowa
nymi i dziennikarzami. Wszyscy oczekują sensacyjnego 
I osiedzenia, wszyscy mówią tylko o nadzwyczajnych od
kryciach organu opozycyjnego, wszyscy zapytują, c2y 2a. 
grożony deputowany ośmieli się ukazać w sali posiedzeń. 
Posiedzenie rozpoczyna się właśnie od sensacyjnej inter
pelacji. Deputowany wkracza na trybunę, broni się z pe
wnością siebie człowieka uczciwego, dotkniętego oszczer
stwem, zbiera oklaski i uściśnienia dłoni od kolegów z ła
wy sejmowej. W chwili tryumfu odbiera wiadomość, iż 
dziennik, z którym traktował wczoraj, jest w posiadaniu 
kopji fotograficznej, sam zaś kompromitujący dokument 
znajduje się wciąż w rękach wroga na śmierć i życie, 
pierwszego męża żony deputowanego. Naprożno więc za
warł z dziennikiem hańbiącą ugodę! W chwili, gdy caja 
izba winszuje mu zwycięstwa, bohater sztuki czuje, że jest 
zgubionym!... Akt III-ci. Ten sam, co w pierwszym akcie 
gabinet deputowanego. Po długich zabiegach udaje mu 
się skłonić dziennik do zaniechania wszelkich kroków za
czepnych. Kto jednak będzie w stanie wydobyć z rąk wro
ga ów nieszczęsny dokument? Może tego dokonać tylko 
jeden człowiek, a jest nim bardzo wpływowy członek rzą
du. Deputowany wyznaje wszystko mężowi stanu, który 
przez wzgląd na powagę państwa bierze na siebie zatuszo
wanie sprawy, zniszczenie dokumentu i uniknięcie tym 
sposobem skandalu, z warunkiem, iż deputowany ze swo
jej strony starać się będzie, aby żaden szczegół z dawniej
szych jego rządów nie przedostał się do wiadomości pu
blicznej, aby nikt z byłych jego towarzyszów nie stanął 
pod pręgierzem. Tu przypomina sobie bohater sztuki, iż 
sam przyczynił się do szerzenia wiadomości kompromitu
jących przez udzielenie dziennikowi szczegółów nadążyć 
dwóch swoich towarzyszów. Niema więc punktu wyjścia! 
Chce Się ratować ucieczką, znajduje jednak przeszkody ze 
strony żony, która w winę jego nie wierzy. Uwięzienie 
się zbliża, bohater sztuki kończy—samobójstwem.

BANKI mydlane.
Kredyt otwarty, to wielkie dobrodziejstwo! 
— Czy me mógłbym zmienić u nana 100 rs.?

—- Przepraszam, nie mam tyle drobnych.
— W takim razie proszę pożyczyć mi na kilka godzin 

5 rs.
— Zasadą moją jest: nic nikomu nie pożyczać, ale daj 

mi pan swoje 100 rs., to panu otworzę kredyt na 90 rs.
*

— Czytałei o tym amerykańskim doktorze, który tak 
wytresował cztery gęsi, że ciągną mu powozik, do którego 
przedtem używał parę koni?

— O! cóż za wielkie rzeczy? U nas jest taki doktor, 
który, będąc wezwanym do chorego w nocy, do powozu 
swego każę zaprzęgać żółwia.

. Nad Wisłą.
— Wałek! coś ty dziś taki opuchnięty?
— A to ten Franek ciągle się na mnie odgraża.

Cudowne dzieci nigdy nie mogą stać w cieniu, 
Więc Jasiowi pokłony dziś składamy' szczere, 
Chłopczyk ten bowiem w tydzień po swem urodzeniu 
Napisał w pięciu aktach prześliczną operę!

Edward kochał Kunegundę! 
Rani wielbił Walentynę! 
Faust szalał za Małgosią!
Lecz nikt jeszcze tak nie kochał 
Iw objęciach tak nie ściskał 
Ukochanej swej bogdanki, 
Jak szaleje, wielbi, kocha 
I w objęciach swoich trzyma 
Adwokat, co spraw nie mając. 
Jakimś dziwnym losu trafem 
Złapał wreszcie jedną sprawę.

*
Janek, wyjechał na wieś na karnawał, 
Staś na karnawał przybył do Warszawy, 
Każdy z nich bowiem myślą 8ię napawał. 
Że gdzie go niema, tam pełno zabawy.

Pewien rzeźnik filozof, co ma nowy sposób 
Bicia wołów, wpadł na myśl, i słuszną, jak sądzę. 
Że w poczciwej Warszawie jest dziś dużo osób 
Przepysznie wypasionych za cudze pieniądze

Nie pomogą płacze i rzewne reklamy, 
Że dziś obrót w mieście pieniędzy jest mały, 
Gdyż domów- bankierskich coraz więcej mamy 
Więc się tam pieniądze wsżystkie pochowały. '

; tny anglik wynalazł przepyszną maszynkę 
1 •«, rowania, gdy się coś rozedrze krzynkę;
Ci vć się. więc możemy z tego nieskończenie, 
Gr- b ozie można łatwo cerować... sumienie.

Rycownioy i malarze! / 
Bierzcie prędko broń 

I malujcie, jak wam każę 
Obowiązku dłoń.

Niech takiego portret wszędzie 
Rozejdzie się w dal

I niech głośnym ten dziś będzie, 
Kto urządził bal!

.Królowa balu!" to tytuł piękny, 
Oo ma dużo zalet!

becz dziś ten tytuł zwać się powinien 
„Królową toalet”.

*
Są dziś tacy, dla których 
Upadłość jest rozkoszą. 

Przy upadłości bowiem 
Bardzo wiele podnoszą.

£
Przez noc całą grał w „Pokera"! 
Ani jednej nie miał pary, 
Tek dręczyła go wciąż wena, 
i .ecz gdy wreszcie drzwi otwiera 
I do domu wrócił stary, 
Zaraz dostał aż mcnplenai

Często plotka jest karykaturą tajemnicy.., 
ąt

Z ro nów balowych.
Fatygant rzecze do panny:
— Jestes pani prześliczną!..
— Ach!—śmieje się panna—to samo przed chwilą pan 

Iks mi powiedział.
Fatyga(zazdrosny, z gniewem): To kłamca! Niech 

mu pani ule wierzy..,

Stanowcza wyższość.
Kasia zwierza Się w kuchni Marysi:
— Myślisz, że państwo tak się dobrze bawią? Kuchnia 

a salon t ‘ ie(^0 it0 samo. Tylko, że my o paniach mó
wimy w kuchni, a panie o nas w salonie...

*
Warszawa w rymach. 
IX. Wieczór-

Gdy już słońce z nteba schodzi 
W ospałości sennej fazie, 

Mawia codzień: „Zastąpże mnie, 
Dessauski mdławy gazie..." 

Gaz z Dessau słucha słońca: 
Gdy kontury zmrok zaciera, 

Świeci w bekach bez bielizny 
Lub w koszulkach Auera.

Pih lnce!—\ĄikoM woła '
I do światła człek się garnie; 

Nic dziwnego, że gdzieś kiedyś 
Ktoś nos stłucze o latarnię.

Biuralista i buchalter 
Chowa papier, inkausty, 

Biuro żegna aż do jutra 
1 zamyka aa dwa spusty.

Kto monetę ma, mieć może 
Teatr, koncert, widowisko- 

Kto zaś nie ma, niech śpi, ziewa 
Lub domowe czci ognisko 

Zapalono elektryczność, 
Do spektaklu teatr gotów. 

I tak jakoś dzień się spędza 
Głośno, średnio lub pocichu. 

Północ!... Miasto już usypia 
i Od suteryn aż do strychu.,
| ...»~.i
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— Wczoraj, o godzinie 7-ej wieczorem, w koście
le po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmieścin 
pobłogosławiony został związek małżeński, zawarty 
między panną Cecylją Sokolewiczówną, córką prze
mysłowców i obywateli tutejszych, a panem Wincen
tym plarołewskini, kupcem i przemysłowcem z Łomży. 
Po obrzędzie ślubnym liczne grono życzliwych ze
brało się na zabawie weselnej, gdzie składało życze
nia nowożeńcom. Do życzeń tych i my dorzucamy 
serdeczne „Szczęść Boże.” " 623

Na wpisy dla uczniów.
Dnia 4-go lutego, jako w 13-tą rocznicę śmierci ś. p. męża 

mego Alfonsa Puchewicza, składam rs. 6 na wpis dla nieza
możnych uczniów._____ , Michalina Puchewict.

<$9 e/rro l ogja.

ś.

zmarłej w Siedlcach w 26 roku życisu 
—611—

W dniu 8-ym lutego r. b. przypada dru
ga rocznica śmierci

W poniedziałek, dnia 5-go lutego, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę śmierci

11.1 AXJaXA i* u Ullj
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele pp. Kano- Ir 
niezek, o godzinie w pół do 11-ej zrana. na które matka, a 
żona i synowie zapraszają krewnych i znajomych. 548 B

Eugenja Umgelter, 
córeczką Brunona i Emmy z Rossów, powiększyła grono anioł- 
kódt W dniu 3 lutego r. b., przeżywszy miesięcy 4. W smutku 
pogrążeni rodzica zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelickiej przy 
ulicy Mylnej dnia 5-go lutego r. b„ to jest w poniedziałek, o 
godzinie 3-ej popoł. na cmentarz tegoż wyznania. —617

+ W dnia 5 lutego, tj. w poniedziałek, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Władysława Maciejowskiego, 
o ’będzie się nabożeństwo żałobne o godz. lO-ej zrana, w ko
ściele Opieki św. Józefa (po-karmelickim), na które pozosta
ła córka i synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. 610

+ Dnia 5 lutego, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Anastazji z Galińskich

jvrxxsiszio ,
odbędzie się nabożeństwo żałobne o godz. 9-ej zrana, w ko
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na które 
pozostali rodzice zapraszają krewnych i życzliwych. 603 

ł Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić zwłoki 

ś. p. Franciszki Babich,
a w szczególności czcigodnemu Jks. Michalskiemu i Jks. Lu
bińskiemu za bezinteresowne zajęcie się w oddaniu ostatniej 
posługi, składa się serdeczne „Bóg zapłać*. 612

-i- Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w oddaniu 
ostatniej posługi mili

ś. j. Władysławowi Zalttcm, 
serdeczne dzięki składają w smutku pozostali 

025 ojciec, żona i dzieci- ||

+ Dnia 6-go lutego, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. 
Aleksandra, odbędzie się nabożeństwo żałobne, jako W pierw
szą rocznicę śmierci, za duszę 

ś. p. księdza Adolfa Piętki,
niegdyś miejscowego wikarjitsza, a ostatnio proboszcza pr-- -. 
fji Witonia w powiecie łęczyckim. Na to nabożeństwo znr ra

jza się krewnych, kolegów, przyjaciół i znajomych-
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Wiedeń, 31-go stycznia. 
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)

Sudermanna .Heimath” odniosła wczoraj w teatrze 
Rajmunda wielki sukces; Barsescu grała Magdę świetnie, 
Wolter z krzeseł biła jej żywe oklaski, wszystkie role 
były doskonale odegrane; personel tego teatru i reży- 
serja zdali ostateczny egzamin ze stopniem celującym.

Doniosłe rozporządzenie wydał minister spraw ze
wnętrznych: z państwowego zakładu w Wiedniu mogą le
karze z całego państwa otrzymywać bezpłatnie najlepszą 
limfę do wszelakich obowiązkowych szczepień ospy. Bę
dzie to wielka ochrona i dobrodziejstwo.

Dzienniki rozpisują się w rubrykach sądowych nad 
trzema smutnemi sprawami; nad upadłością i połączone- 
nń z nią sztuczkami Wiktora Klobassy, który tutaj i 
w Monie Carlo 80,000 złr. puścił; między innemi nie 
zapłacił on 500 złr., które subskrybował na koszt udzia
łu naszego w wystawie muzyczno-teatralnej. Konkurs 
został już podobno przeprowadzony w bardzo dziwnych 
warunkach.

Niejacy bracia Hjacynt i Bolesław Baranowscy (z Kró
lestwa) trwonili tutaj majątek, dopuścili się wielu szal
bierstw; dzisiaj Hjacynta pod zarzutem oszustw uwię
ziono.

Dwaj adwokaci z Wiednia udali się do Galicji dla 
wyśledzenia, co się stało z magazynem jakiegoś kupca, 
który zbankrutował i zarwał wiedeńskich dostawców. 
Pojechali oni dlatego, gdyż uchodzi to już za pewnik 
sądowy, że każde bankructwo między kupcami żydow
skimi po małych miastach w Galicji jest oszustwem; do
piero potrójny bankrut staje się bogatym. Jakoś adwo
kaci wykryli, że ów kupiec u rodziny i spólników w o- 
kolicy Rzeszowa cały magazyn ukrył; zdołano towary 
wynieść nocami; zostały dla wierzycieli puste ściany.

Najwyższa rada sanitarna wydała na zapytanie ze stro
ny rządu następujące orzeczenie: stosunki sanitarne nie 
wymagają na razie, żeby się kobiety oddawały nauce 
lekarskiej. Ze względu na toczące się prace około re
formy nauki medycyny, należy tymczasem wyjątkowo 
uzdolnionym kobietom dozwolić na uczęszczanie na wy
kłady i zdawanie egzaminów, jeżeli wykażą się, że po
siadają te same przygotowawcze kwalifikacje, jakie są 
dla mężczyzn obowiązujące. Orzeczenie to jest bardzo 
doniosłem. Rada sanitarna nie dotyka kwestji społe
cznej, trzyma się we właściwych granicach względów 
zdrowotności publicznej. W zasadzie atoli kwestję roz
strzyga, oświadcza się za przypuszczeniem kobiet do stu- 
djów lekarskich, a następnie i do wykonywania prakty
ki. Żądanie tych samych ścisłych warunków jest zu
pełnie słusznem; w nauce nie może być żadnego pardo- 
nowania. Zachodzi atoli dotąd w Austrji ta trudność, 
że niema ani jednego jeszcze gimnazjum żeńskiego, któ- 
reby wydawało świadectwa dojrzałości, przypuszczające 
do uniwersytetu. Wskutek orzeczenia rady sanitarnej, 
zapewne będzie dozwolonem, żeby kobiety na podstawie 
prywatnej nauki zdawały te egzaminy w zwykłych męz- 
kich gimnazjach, poczem senaty uniwersytetów pozwolą 
im zapisywać się na zwykłe słuchaczki. Ruch zatem 
w sprawie tej znacznie się naprzód posuwa.

Opera .Róża z Pontevedra” i balot .Djabeł w pen
sjonacie’ będą w marcu razem tutaj przedstawione w o- 
perze cesarskiej. A.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Petersburg 3-go lutego. {Tel. Ąjen. półn.) — 

W dniu dzisiejszym pod przewodnictwem towarzy
sza ministra komunikacyj, przy współudziale dele
gowanych ziemstw i zarządów miejskich, rozpoczęły 
się narady w sprawie budowy kolei na północ.

Petersburg 3-go lutego, {'lei. Aj. półn.) — 
Ustanowiony został nadzór nad kolejami w sprawie 
prawidłowego obliczania z właścicielami towarów.

wizyta w Friedrichsruhe.
Berlin 3-g0 lutego. {Tel. pryw. Kur. War.) — 

Jest już rzeczą pewną, że cesarz odwiedzi księcia 
Bismarka w Friedrichsruhe w połowie lutego pod
czas podróży do Kielu na zaprzysiężenie wojsk ma
rynarskich. 

ZNIESIENIE BANICJI.
Barmsztad 3-go lutego. {Tel. Pr. K. W.)— 

Ultramontańscy deputowani drugiej izby stanów he
skich postawili wniosek, żądający, aby rząd heski 
w radzie związkowej głosował za zniesieniem banicji 
jezuitów.

( panamaTediviva.
Pary i 3-go lutego, {lei. pryw. Kur. W.) — 

Domy Bartissol i Eiffel zbierają kapitał sześćdziesię-
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ciu miljonów fr. na wstępne roboty około wznowio
nej budowy kanału panamskiego, poczem nastąpi za
wiązanie się nowego towarzystwa. Dwadzieścia mi
ljonów już złożono. 

BEHANZIN,
Paryż 3 go lutego. {Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wygnany do Senegalu były król dahomejski, Behan- 
zin, otrzyma od rządu francuskiego 20,000 fr. rocznej 
pensji. 

BANKRUCTWA.
Jlzyin 3-go lutego, {lei. pryw. Kur. War.)— 

W Abbiategrasso zbankrutował bank ludowy. Prezes 
tegoż, Radaelli, aresztowany. Dom zbożowy, „Ra- 
daelli” upadł.

OBIAD WKONAKU.
Belgrad 3-go lutego. (TeZ. pryw. Kur. W.) —■ 

Jutro w konaku odbędzie się wielki obiad, na który 
zaproszono wybitniejszych przedstawicieli wszyst
kich trzech stronnictw. Słychać, że król ma wystą
pić z ważnem oświadczeniem.

Paryż 3-go lutego. (Tel. Aj. półn.)—Komisja 
celna izby deputowanych postanowiła, że żyto za
graniczne, naładowane przed dniem 21-ym listopada 
r. 1893-go, ma podlegać cłom dotychczasowym. Cło 
od mąki komisja podniosła o %•

Pondyn 3-go lutego. (Tel. pr. K. W.)—Z Rio 
de Janeiro telegrafują: Minister wojny podał się do 
dymisji z powodu różnicy zdania co do przedłużenia 
stanu oblężenia.

TELEGRAMY HANDLOWŁ

fen. w dostawowym.

rn.ban.rns. w tr. nat. 
Weksle na Warszaw} 
W ekslo na Petersb. kr. 
Wek.na Petersb. ilt ij. 
Bib ban. rusr. nadoiC. 
Wschodnia poż. lletn> 
Listy zasc. I-ej serji

Berlin 3-po lutego. (Telegr. prywatny Knr. Warte.) — 
Wartości russkie miały na dzisiejszem zebraniu giełdowem 
tendencję utrzymaną. Banknoty russkie były w usposobieniu 
cokolwiek słabszem, z powodu sprzedaży realizacyjnych tu
tejszych spekulantów. Pozostałe wartości przy rozpoczęciu 
czynności miały tendencję słabą, która wzmocniła się nastę
pnie. W porównaniu z wczorajszemi kursami obniżyły się 
banknoty russkie w obrotach natychmiastowych o 80 fen., 
a w dostawowych o 1 m. Warszawa krótkoterminowa go
rzej o 20 fenig., a Petersburg długoterminowy o 70 fen., 
podczas gdy Petersburg krótkoterminowy nie uległ zmianie. 
Przekazy na Wiedeń krótkie niżej o 10 fen. (J62.20), długo
terminowe brano po 161.30. Listów zastawnych ziei skich 
nie dotykano, a listy likwidacyjne brano po 65.20; po yczki 
wschodnio Ii-ej emisji poprawiły się o drobnostkę ( 9.10), 
a pożyczki III-ej emisji straciły 10 kop. Bez zmiany pozostały 
4,/2% liRty zastawne russkio, mniej płacono natomiast za 
pożyczki premjowo russkie z 1864-go r. 1-ej emisji i kupony 
celne (325.60). Akcyj kredytowych austrjackich nie noto
wano. Dyskonto prywatne pozostaje wciąż na tym samym 
poziomie.

Berlin 3-go lutego. (Telegram, prywatny Kur. War.)— 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Rynek zbożowy był dziś usposobiony słabiej, szczególniej 
dla owsa, z powodu spodziewanego ogłoszenia traktatów han
dlowych. Żyto miało ceny niższe i oddawane było taniej 
o 1 m. w towarze gotowym i o 75 
Spirytus w usposobieniu osłabionem.

Berlin 3 go- lutego. (Notowania
220.—
219.20
218.-
215.80 
220.—

69.10

20.45s
20.34

128.25
129.75

Akcje
Akcje 
Wekslo na Londyn kr.

. . dt
Żyto w tow. gotofft 
Żyto na wiosaę

urzędów fieldy), 
d. ż. w. • • >4. —. 
kredytowa —.

Kursy z dnia 2 go lutego $20.80, 219.40, 218.—, 216.50, 
221.—, 69.20. —129.25, 130.50.

Z karnawału.
Bal resursy Obywatelskiej

Sprawozdawcy tegorocznego karnawału mają 
szczęście, nie byli bowiem świadkami ani jednej tak 
zwanej klapy balowej.

Wczorajszy bal dla członków resursy Obywatel
skiej był jednym z piękniejszych kwiatów korony, 
jaka się złoży na uwieńczenie księcia karnawału, 
gdy będzie miał świat żegnać.

Pan Kraus, gospodarz wczorajszej zabawy, uczy
nił wszystko, co do niego należało, aby członkom 
resursowym zapewnić przyjemne i wesołe spędzenie 
wieczoru.

Melancholijny walc był punktem wyjścia do bata- 
łji, jaką miały stoczyć wczoraj zastępy płci obojej z 
niepogodą i wynikającym ztąd złym ogólnym hu
morem.

Pierwsze takty walca podziałały znakomicie, na 
wszystkie twarze wywołując uśmiechy, z ktoremijak

 
jest do twarzy naszym pięknym, chyba objaśniać nie 
potrzebujemy.

Wesołość i ochota do zabawy, zrodzone przy 
dźwiękach walca, potęgowały się z każdym nowym 
tańcem.

Przy polce lekarz już mógł puls uczestników za
bawy obliczyć wyżej 120 na minutę.

Kontredans zdwoił jego szybkość, a przy mazurze 
chyba najdokładniejszy sfigmograf niebyłby w stanie 
obliczyć jego uderzeń.

I czy dziwić się temu można, karnawał taki krótki, 
a człowiek tak chętnie wali hołubce i tern bezgra
nicznie) oddaje się wesołości, im mniej mu na to po
zostawiono czasu.

.Na sali tropikalne gorąco nie przeszkadza p. Klebe- 
rowi prowadzić wzorowo par za sobą, zarówno w kon- 
tredansie, jak i w mazurze.

A zebrało się ich czterdzieści do kadryla a sześć
dziesiąt do pierwszego mazura.

Sprawozdawca, zjawiwszy się zupełnie w stanie 
poczytalnym, opuszcza bał, upojony wdziękami dam, 
bez wyjątku młodych a pięknych, które, jak mnie
mamy, bawiły się doskonale.

Jest i moja królowa z klubu wioślarskiego z szarot
ką nad czołem, co do której już tym razem zasią- 
gnąłem pewnych informacyj i podzielę się niemi 
z czytelnikami Kurjera, ale dopiero po balu wioślar
skim, który podobno zapowiada się świetnie.

Tymczasem zaznaczam tylko, że pomimo to iż 
skonstatowanym faktem jest jej pokłuty paluszek 

ma szalone powodzenie, rozrywana jest pra
wie przez młodzież i nikt jej tego ukłutego paluszka 
za grzech nie poczytuje.

Toalety w ogóle skromne białe, JclocM, jak ie na 
zywamy obecnie, dokumentujące nowy, pożądany 
kierunek mody, który był i jest wybitną cechą bieżą
cego karnawału i oby pozostał taką cecha ie o na
stępców. * 

Kierunkiem tym jest umiarkowanie i skroi ność.

U handlowców.
Wczorajszy „bal kawalerski’ u handlowcó’-’ w z’a 

pełności odpowiadały swojemu zadaniu.
Przeszło stu młodzieńców ze sfery handlowej zapro

siło na bal przeszło dziewięćdziesiąt najładniejszych 
panien, również ze sfery handlowej'.

Tańczyło przeszło osiemdziesiąt par.
Było cokolwiek zaciasno w sali, w której >- 

bodnie może tańczyć zaledwie sześćdziesiąt kilka ; -r.
O godzinie lO’/j rozpoczęto zabawę p ' mezem, 

po czerń te same pary puściły się w wir'walca, 
mazin-a Z*nie W P<5ł d° drUgi<U spoczęto pierwszego 

aran£ówWIZaWy ’ ŚdskU Zaledwie ^chać komendę 

Iwarzyczki tancerek przesuwają się przed oczy
ma, jak piękne nimfy w kalejdoskopie.

Radzi bylibyśmy znaleźć królowe balu, lecz jak tu 
zadecydować, skoro jedna od drugiej piękniejsza.

U tej przecudne oczy, u tamtej figlarne usteczka, 
u innej wreszcie klasyczny nosek, rywalizują między 
sobą o palmę pierwszeństwa.

Gdyby bez ujmy dla płci pięknej wolno było wy
rzec, kto był królem balu, powiedzielibyśmy: oto ten 
brunet smagły, z niebieskiemi oezyma, z których try
skał ogień, a na licach jaśniał prawdziwy rumieniec, 
jako wyraz zdrowia.

Przy tem „mina czerstwa, djabla” tego młodzień
ca o małych, czarnych wąsikach—była przedmiotem 
strzelistych spojrzeń nadobnych tancerek.

Młodzieniec ten podobno już jest narzeczonym. 
Opuszczamy salę w przekonaniu, iż zabawa wśród 
pustego śmiechu, szczerej wesołości i niekłamanego 
zapału przeciągnie się do białego dnia.

Patenty na wynalazki
wyrabia i sprzedaj e we wszystkich krajach

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

J. BRANDT & li. W. NAWROCKI
Właściciele firmy: A. Mlihle i W. Ziołecki 
w BERLINIE. W. Fryderyko wska 78. 7r 

(•ślizgawka ls tubowa 

Towarzystwa Cyklistów
NA DYNASACH

Pód wyborny. u poniedziałek 
MA >9 Ki A HA DA.________ 174T

Pudwik Bosenbach. 83
buchalter banku Dyskontowego i przez Okręg 
(Naukowy dyplomowany nauczyciel buchal
ter ji podwójnej i rachunkowości han
dlowej, przeprowadzi! się na ul. Czystą nr 8.
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— Czapeczki futrzane damskie, cza
peczki pluszowe po rs. 2, mufki, Kek 
nierze, obłożenia futrzaąe i pluszowe, 
poleca JS. H. Dąbrowski Żabia 2. 136

— Dr J*iotr Pasławski, przeprowadził się. 
Krak.-Przedm. nr 24, szpital św. Rocha. 566

— Kgrety balowe ogromny wybór po
leca S. m. Dąbrowski Żabia 2. 137

— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra Ha 
dlera. Kuracja z życiem i mieszkaniem od rs. 3-ch 
dziennie.—Wierzbowa 6. 380

Cyrk Godfroy
ul- Ordynacka.

Dziś świetne przedstawienie z udziałem 
całego towarzystwa. Przedostatni występ miss 
ySleksandryny martens, kobiety - Strzelca, 
premjowanej, piękności w Wiedniu.

„Hozbójnicy w górach Sycylii* panto- 
miua historyczna. . 627
Początek o god. 8 wieez. Szczegóły w afiszach.

Ha Wita IMrt 
1KA LODIIE, 

odbędzie się na Dynasach dnia 5-go lutego. Począć 
tek o godz. 8-ej wieczorem. Cena wejść 
kap._____________________________________ ]76r

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Bardzo pragnę pomówić. Czekam po 12-ej n
fontanny. 628

— Różowej Lewkonji.—Odpowiedzi pani nie żą
dałaś. Będę w wiadomem ci miejscu o 12 do 12*/4

620 Nr 45 albo 47.

BO OBROM. DŁUGA 40.
Porady prawne.
Sprawy cywilne, karne i handlowa 
Redakcja umów i innych aktów prawnych.

215

Egzystujący od 1854 r.

EVITER LES CONTREFAęONS

owogrodzkiej Xs 15,

w

MEDAILLE D’OR
EXPOSITION UNIHERSELLE PA2IS 1889

Masło Litewskie.
Świeży transport masła prawdziwego lite

wskiego, po 36 kop. za funt, nadszedł do 
sklepu spożywczego kolei Nadwiślańskiej, 
przy ul. Nowogrodzkiej JG 15, 136

Różano mydło kryształowe, 
konwaljowo mydło kryształ. 
Rezodp.we.my dło kryształowe. 
Eau de Cologne mydło krysz. 
Benzoesowe mydło kryszt.

,'IIOWO. 
można

nagromadzonych towarów w sztukach i resztkach, wełnianych i jedwa
bnych, trwać będzie w przyszłą Środę, Czwartek i Piątek, t. j. d. 7, 8 i 9 

bieżącego miesiąca.

SAVOK^CLYO^RIXX 
IkCCkJ^bV^AUOSCOXT. 

wKAn^VC^ocKtn- ,

15-20,000 rs.
posiadający kapitalista lub fachowiec z bran
ży żelaznej i budowlanej, może wejść do 
współki zaraz.—Interes egzystujący lat kil- 
kadziesiąt, stosunki rozgałęzione na kilka 
gubernij.—Zyski oprócz procentu od kapita
łu znaczne.—Oferty dla S. B. w Kuijerze 
składać. 148r

Hebli i Luster 
zagranicznych i Warszawskich 

P. GLOBUS, 
poleca wielki wybór Mebli i Luster, 
od skromnych do najwykwintniej sty
lowych, po cenach bardzo przystę
pnych. 155

zjednały sobie powszechną wziętość, 
dzięki znakomitymi swoim własnościom; 
odznaczają się w wysokim stopniu za
wartością najdoskonalszej gliceryny, 
obfitością piany, i wytwornym aroma

tem ' 

polecamy szczególnie: 
Xł 4711. ~ ‘ '
X. 4711. 
Ni 4711. 
X? 4711.
X? 4711. 
M 4711.

Wyroby X? 47IT otrzymywać 
we wszystkich znaczniejszych Pcrfu- 
merjach i Składach Materjałów Apte
cznych ; .
Strzedz się należy wyrobów fał
szowanych.) 43r

Magazyn Mebli
Zakład Tajicerslo ■ Dekoracyjny
Hermana Reiss,

3 przeniesiony O 
? ERYWAŃSKA O, 

poleca gustowne kompletne urządzenia oraz 
pojedyncze sztuki meblowe, podług najno
wszych modeli zagranicznych, w rozmaitych 
stylach.—Ceny umiarkowane. ó4r

PWia D I A r A N I E
r naśladują malowanie na szkle. H 
® Dekoracja całych okien do kościo- 

łów, kaplic, salonów, korytarzy, mie- ** 
o szkań, hoteli, restauracyj i t. p.
•g Skład gotowych obrazów do zawie- t) 
m szania na okna. jjj
g Kosztorysy na żądanie. 176

“ Ludwik Riittger, 2. 
I Orla 12.

d i a r a n i e sgwBh*
Świeżo wyszło z druku i jest do nabycia we 

wszystkich księgarniach. 

Umiński Wł.
Żegluga Powietrzna.

TREŚĆ: Balony i Aerostaty, Lot ptaków 
Maszyny latające, Baterja gazowa 
do celów aeronautyki.—z 36-ma il- 
lustracjami. Cenars. 1, poczt, rs. 115.

Skład główny w księgarni G. Ćentnerszwera 
Marszałkowska 143. 102

Savon Glycerine
NON TRANSPARENT

PRtPARE PAR

BROCARD &C
A MOSCOU.
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„Portland Comprime et Carrelage Ceramique1* 
Fabryka Posadzek cementowych i terracotowych 

Bednarowski & Lubryczyński, 
Nowo-Wielka M 18,

poleca b. tanie i trwale wzorzyste posadzki, odpowiednie do 
kościołów, sklepów, biur, kuchen, klozetów i t. p. 

Zawiadamia, iż rozpoczyna fabrykację posadzki telracotowej, 
mettlachowskiej, równającej się najlepszym gatunkom zagra

nicznym, a owiele tańszej. 148

DOROCZNA

15A

W MAGAZYNIE
JF’Zwraca się uwagę na olbrzymi wybór jedwabiów, weln i resztek przeznaczonych na wyprzedaż.

- ---------------------------------------------- Miinii'------- 1--------------- - ' ....... ...----- -i - - irm nwimii mmiwiigi

(Oznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem S g Tylko do 13 Lutego r. |

J WINA BRACI KEMPNERÓW I
w Warszawie, llluga Nr 5, 22r H H '°Ku.alv ?6Ż * Koszykowej Jft 10.- 1

do nabycia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji. B Kanonj* a. 186
■ MHewwuiiiwm min iimii wuiwawBiw^cKarta«- 1— im ii ii a-a-a a ErsBasaa maaśin "

lasla Kakaowego

8-ej

Skóry dla skorochodów
Wiadomość dla krowiarń.

W Folwarku Służewiec są do sprzedania 
Buraki i Kartofle pastewne na pudy.— 
Wiadomość w Administracji Dóbr w 
Willanowie lub u Zarządzającego folwar- 
iem Służew. 137r

Zakład Drukarski
i Introligatornia

Poleca się przyjezdnym 
nowo-otworzony, urządzony 

z komfortem

Hotel Rzymski 
w Łodzi, 24r 

ulica Mikołajewska (Dzika) Jft 69, 
naprzeciw Gimnazjum Męzkiego. 

Restauracja w miejscu.
Stanisław Kolczyński.

________ __  _ ,___________________________ _ ______________________

SPRZEDAŻ PUBLICZNA
około 75,000 kilogramów

| Ekstrakt orzechowy!
,do farbowania siwych włosów,-wynalazku*

Juljana Józefowicza,
i perfumiarza. Jest to najlepsza roślinna 

farba, włosom i zdrowiu nieszkodliwa, łfl 
którą można w przeciągu lOciu miuut 
ufarbować posiwiałe włosy na kolor ,-g

' czarny, brunatny, szatyn i blond.
Flakony po rs. 1.35 kop. i rs. 2.— g?
Główny Skład Nowo-Seńatorska 2. -<

w Warszawie, ulica Świetojerska 22, 
w drugiem podwórzu.

Przyjmuje wszelkie roboty drukarskie, 
a mianowicie: papier listowy i koperty z fir
mą, adresy, rachunki, cyrkularze, kwitarju- 
sze, cenniki i t. p., któro wykonywa staran
nie na czas umówiony i po możliwie umiar- 
kowanej cenie. 194

■ »ZZ3?b B w JLJL^dę
w Warszawie, Dzielna 5. 112

odbędzie się we Wtorek, d. 6-go Lutego 1894 r., o 
godz. 10-ej przed połud. punktualnie, przez maklera 
W. VAN DEN BERG, w sali aukcyjnej „FRA
SCATI” 0. Z. Voorburgwal 302, w Amsterdamie. 8 
W1 ESP (Holandja). C. J. VAN HOUTEN & Zoon.

Wydział Rekomendacji Pracy, 
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Przemysłowych miasta Warszawy 
(20 Swiętokrzyzka 20),

ot/aje do wiadomości WW. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia 
uchalterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasen- 
ów, agentów na miasto, podróżujących, ekspodjentów sklepowych różnych branż, buchal- 
erki, kasjerki ekspedjentki i agentki na miasto.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych t sklepowych.
I liższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 5-ej i od 

wieczorem.
Rekomendacja dla obu stron, odbywa się zupełnie bezpłatnie.

26r Przewodniczący Wydziału E. Fr. Podien.

Juchty, Saki, Bukaty, Barany farbowane, 
Skóry lakierowane i lukierowane Skwarkina- 

Skóry rymarskie i t p„ 
na Składzie u

k Fabryka Kafli, Nizka 59, ma na składzie i poleca

|GLAZURY KAFLOWE
i MAJOLIKOWE

B PO(ł*ug najnowszych ulepszeń, po cenach przystępnych, wyrobu

Fabryki Glazur „BOE.OWNIA“,
pr. Ostrowiec w Ćmielowie. 183

WIELKA TOESBAZ
rozpocznie się 19 Lutego

A. WŁODKOWSKI

28 KONI
4-ro letnich, pochodzenia arabskie
go, do sprzedania w Hegowie, 10 
wiorst od Iwangrodu. W tem: 4 ogie
ry, 12 klaczy i 12 wałachów 
więcej siwych, mniej gniadych i kaszta
nowatych. Opis z ceną na żądanie przez 
pocztę Gniewoszów.191

Skład Instrumentów Muzycznych i Sfruń 
włoskich D. FEIGENBAUM, 

Nowy-Świat 58,
poleca wielki wybór instrumentów i przyborów.— 
Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do wszel
kich reparacyj. 16

A

~”r,,T,iriirTr-n——   ' — ■' ■■ - ■ ■■■ ■-- ■'i niWi.i i jrTiMnrii7TMa'r'-‘ii*i^V-M,^^!^^W7^-nT,yi;yW*g 

warszawska Fabryka Lodowni Pokojowych 
i Naczyń Kuchennych

i Piękna JR 30.—Skład główny przy ulicy Granicznej .Ks 17, 1-e piętro, 
egzystujący od 1875 roku, pod zarządem Józefa Kuchty, 

poleca: Lndownie pokojowe oraz de zakładów restauracyjnych, Konserwatory do
i 1 >dów, cukiernicze, Maszyny do lodów, Maszynki do lodów do domowego użytku i 
r Kreflensa kuchenne, Szafy śpiżarniane, Szafki ! uchdnne do węgli, Stoły, Krzesła, 
M Taborety i Bułki kuchenne, jakoteż całkowite kompleta urządzeń kuchennych, I 

Puderklozety pokojowe, nowej ulepszonej konstrukcji i patentowane.
Handlującym ustępuje się znaczny rabat.—Cenniki illustrowane wysyłają się

i gratis i franco. 177

WYPRZEDAŻ.
Lalki charakterystyczne znanej firmy Jó

zefowicz. bielizna, galanterja. sźafy z calem 
urządzeniem, po cenach bardzo nizkich.— 
Marszałkowska Jfi 89, firma JOZEFO- 
WIOZ. _______ __________ 120

Nakładem Hieronima Cohna wyszły:

„Kwiaty Grzechu"
BAUDELAIREA.

Cena 50 kop. 9 21
Skład główny E. WENDE i S-ka.

P. Śliżyński.
Bez przerwy wyuczam 6-iu tańców 
najpotrzebniejszych, w 20-tu kilku 

lekcjach, Senatorska 17, wprost W-go Herse, 
1-piętrn front________________ 188_______

Wypróbowaną oszczędność gazu
Jdają ogólnie znane i używane 

Lampy żarowe D-ra Anera, 
143. Marszałkowska 143. 195
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rozpoczyna się 12-go LUTEGO

193t

156r

JaWIjaiHarajl!
WARSZAWA

A* : --. V..

WARSZAWA,
Krakowskie-Przedmieśoie 7.

W dniu 8 b. m., to jest we CZWARTEK, rozpocznie się
W MAGAZYNIE BŁAWATNYM

KER JER WARSZAWSKI — Dnia 4 lutego 1893«

MYDŁO Z MLEKA!
D. R, P. > 30360 i 3036L

Jedyne mydło zupełnie obojętne, nieznanej dotąd delikatności. Mydli wy
bornie, oczyszcza naskórek nie zamulając go jak mydła kosmetyczne i nie obraża
jąc go, jak tanie mydła pachnące. Nadaje skórce cudną bo naturalną delika
tność.—Jedyne do mycia, niemowląt, przywraca nawet cerze zwiędłej pierwotną 
świeżość. — Wyrobione wyłącznie i pod gwarancją z czystego świeżego 
mleka. 158r

. M. WILDEN.
36 Senatorska (Plac Resursy Kupieckiej, dom Seidla, 158r

błam zaszczyt zawiadomić Szano- 
wną Publiczność, iż świeżo otwo- 

nylem Zakład mleczny.
Kawę, Herbatę, Mleko, Ciasta. Cia

stka, jak najlepsze, po gospodarskn przy
rządzone, polecam Szanownej Publiczności, 
prosząc o pamiętanie o moim zakładzie, Fre
ta 8. pod Księżycem, przy kościele 
po-dominikańikim. 100

Niniejszem polecam doskonałą posadzkę terrakotową Mettlach- 
ską, z słynnej fabryki Villeroy & Boch w Mettlacb, znacznie lepszą 
i tańszą od posadzek austrjackicn, niemieckich i angielskich.

Wyłączna sprzedaż Mettlachskich posadzek, tafelek do ścian i wanien, 
których żadna inna firma w Warszawie nie posiada.

Jednocześnie mam honor donieść, że rozpoczynam fabrykację mocno 
prasowanych posadzek cementowych, jedno i różnokolorowych, podług 
świeżo patentowanego wynalazku, nadąjącego posadzce znacznie większą 
trwałość i żywość kolorów od dotychczas przez różne fabryki wyrabianych, 
których kolory są blade, nikłe i jakby pyłem pokryte.

Dla dostawy na wiosnę uprasza się o wczesne zamówienia. — Ceny 
nizkie. 114

Towarów wysortowanych i wielkiej ilości
RESZTEK.

Grands Vins de Champagne 

^Arthur Roederer^S 
J|< M M (France),

maison fondee en 1876.
Dorn Arthur Roederer staraniem swojem, by zawsze zadowolnic najwytwor

niejszych znawców win szampańskich, przez produkowanie najznakomitszych win 
z całej Szampanii.—Niezaprzeczalne pochodzenie jak ^wyjątkowa doskonałość przy 
nadzwyczaj przystępnych cenach, uniemożliwiają wszelką konkurencję.

Gatunki ofiarowane są następujące:
Sillery, Carte Verte, Carte Blanche, Tsar Champagne,

Przy obstalunkach uprasza się o źaznaczenie, czy wino ma być „doux" 
(słodkie), .demisec" (słodkawe) Inń ”®ec” (wytrawne).

Wina domu Arthura Roederer, otrzymały największą nagrodę na Wrstawie 
Francuzkiej w Moskwie, znajdują się we wszystkich większych Handlach Win 
i pierwszorzędnych Restauracjach.

Dla natychmiastowego wykonania pilnych obstalunków, utrzymywany jest 
skład na Komorze Celnej w Warszawie. 28

Reprezentant H. Kottek-Kottecki.
DELIKA TXIEJE 

skóra na rękach (a nie pęka jak przy sodzie, 
potażu i t. d.), przy używaniu Bielidła do 
prania, szorowania, czyszczenia, oraz mycia, 
nadto woda każda przez Bielidło oliwy mię- 
kości nabiera.—Kosztuje kop. 2 za paczkę, 
Łrzckonać się łatwo.—Funty jednolite tylko 

:op. 20.-Sprzedają: składy mydła i inne, 
handle.—B. Landy, Warszawa, ulica Le* 
(tao M Mi 198
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Skład bardzo tanich

2

i I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim ] 
Lfortepianie 3 rs. miesięcznie. Przygotowuję
do szkół. Ciepła 7, 1-e piętro, mieszk. 64. 3934

yj u u wwymwn ( 
utyka, niemiecki,

i Kurjer pod „Ko- I

angielka daje lekcje, 5 rs. miesięcznie. Kra-
Hkowskie-Przedmiescie 30—14, od 6—7. 4071

4342

isenrjeta' ma list na poczcie za okazaniem 
nkwitu JB 3479. 4320

ca Ostrowska 15—11.' 4305

na wyjazd, lub na miejscu, mogę także ma-

dnych. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
nislawv A.” (

Fabryka w Warszawie,
Analizowany przez tutejsze powagi lekarskie 
i zalecany jako zdrowy i wyborny napój. Le
pszy, gdyż wyrób li tylko z wina bez domie
szek, tańszy, gdyż nie obciążony Wysokiem 
cłem i banderolą. Sprzedaż we wgzyst. znaczn. 
handlach w Warszawie i na prowincji, hurto

   wa- w kantorze fabrycznym. 105r

szkoła froeblowska, Mokotowska
8866

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 lutego 1894 H

■niemieckiego języka udziela Plato Reus- 
Hsner, autor podręczników naukowych.: Zło
ta 6. 42568

Nauczycielka włoskiego jęzjl^i potrzebna 
zaraz dla młodej panny. Oferty przesyłać 
lub porozumieć się osobiście od 11—12-tej. 

Chmielna 10, m. 11. 4184

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Krucza 31—50. 4173

List do Płocka okazicielowi rubla z roku 
1892 iW 812546 od Zygmunta 200 wysła
ny;4344

Francuzka ma kilka godzin wolnych. Złota
31, m. 5. 3944

Małżeństwo młode i bezdzietne poszuku
je miejsca, lokaj i panna służąca, przyje
zdni, świadectwa długoletnie. Szpitalna 6, 

stróż wskaźe. 4311

■ Kawioru Astrachańskiego
: J. ZOŁOTAREWA,
> Marszałkowska, róg Chmielnej 110, w Warszawie.
j Otrzymuje co tydzień świeże transporty Kawioru gruboziarnistego i mało
I słonego z własnych połowów i takowy poleca Sz. PP. Odbiorcom.

Kupcom i Restauratorom stosowny

A Szkoła kroju, szycia, Emilji Ehrenkreutz 
„uczennicy Worth's, Zgoda 3. Zapisy ka- 
żdodziennie, Pensjonarki przyjmuję. Przy 

szkole pracownia sukien. 4371

Aiiemka z dobremi świadectwami poszuku- 
|\’je miejsca za bonę lub za gospodynię. Wia
domość w kiosku róg Marszałkowskiej i Ho
żej.  187

Inteligentna osoba szuka zajęcia w War
szawie do zarządu domem, opieki nad dzieć
mi. Adres: pensja pani Smolikowskiej, róg 

Zgoda i Marszałkowskiej. 4186

pespodyni przyjemnej powierzchowności, 
Uznająca się na gospodarstwie wiejskiem i 
miejskiem. na kuchni, pianin, posiada kilko- 
lotnie chlubne świadectwa, także i język nie
miecki, pragnie przyjąć miejsce zaraz’ Mar- 
Szatkowska Jf- 106, w. 3.4415

Kiemka, znająca gruntownie swój rodzinny 
język potrzebna do konwersacji. Nowo
grodzka 9, mieszkania 24, od 8 do 10-ej. 4362

|y łody człowiek, energiczny, sumienny, po- 
Iviszukuje miejsca inkasenta, administer ra. 
Oferty Ł. A. przyjmuje Knrjer. 4231

X Senatorska Sit, wprost kościoła - Skład w podwórzu na parterze. 139t X

 

Potrzebny korepetytor, do ucznia drugiej 
klasy realnej, cztery ruble miesięcznie. Uli- 
ca Ostrowska 15—11._______ 4305

Reicher, nauczyciel kaligrafji, poprawia ró
żne charaktery pisma w krótkim czasie. 
I Elektoralna Jft 34, przyjmuje od 8—10 rano, 

l 6-8 wieczorem.  2036

Oficer H. Kunicki przygotowuje do 
nów, na uzyskanie praw wolnowstępujących

i do korpusu kadetów. Krucza 12. 2390

znajdują się na składzie W H IELKIJS \ SOHIE. przyjmuje obstalunki tak a własnych, jakoteż 
J i z powierzonych materjalow.*

Monogramy i herby dodaje się gratis do każdej wyprawy.
Firma gwarantuje za dobroć towarów, staranne wykończenie, oraz piękne Jasony. kopjowane z modeli pa

ryskich—Cenniki na żądanie wysyłają się gratis odwrotną pocztą.—Specjalna Fabryka Bielizny

o Poszukiwana
Angielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 4037
Bony niemki z krawiecczyzną i polki fre- 

blówki są do umieszczenia. Biuro komi
sowe Senatorska 28. 4427 

aiauczycielka z wyższym dyplomem, u- 
ndzida lekcyj niemieckiego z konwersacją 
po cenie przystępnej. Bielańska 15, I-sze 
piętro. 4265

Czytam głośno po polsku i francusku, po
szukuję miejsca lektorki u osoby chorej

1 . j J ,__„. '
tkować dzieciom i zarządzać samodzielnie nsoba młoda, miłej powierzchownoś 
gospodarstwem. Świadectwa ósób wiarogo- Uszukuje zajęcia do towarzystwa lub 
j—1. -------- 1—... „—j-r "Bro- i du d,mom. Oferty sub „Wolność* przyjmuj:

4329 Kurjer. 4278

I ekcyj języka niemieckiego udzielam z kon- ---- w
Lwersacją. Nowy-Świat 7, księgarnia p. Wi- I russka 
imowskigo. 3576 > nM 51.

A Poprawia charakter pisma w krótkim 
„czasie kaligraf, Mikołaj Friedmann, Zgoda

7, od 4-ej do 8-ej. 4302

A Szkoła kroju i szycia Skwareckiej, Plac św. 
„Aleksandra 14, otrzymawszy dyplom z pier
wszej szkoły kroju w Paryżu „Abla Gou- 

beaud,* gdzie Worth angażuje krojczynie, 
przyjmuje uczennice praktykujące na materja- 
łach szkoły. 2932

Aiiemieckiego konwersacji udzielam, za- 
niatwiam korespondencję oraz tłómaczenia. 
Ordynacka 16—16.4339

■ ekcje spiowu solowego (ustawienie głosu)
Ludziela doświadczony artysta popngog za. 
graniczny. Złota 2, mie szkania 4. 3511‘
■ ekcje śpiewu zbiorowego po bardzo przy-
Lstępnej cenie. spoina 40,. Zakład froe- 
blowski, od 2—4.________________4425_____

Niemiec potrzebny 30 kop. godzina. Nowo- 
grodzka 17, in. 1.4399

Nauczycielka posiadająca patent peter
sburskiego gimnazjum, poszukuje lekcyj.

Nowy-Świat 15—6. 3878

Osoba posiadająca patent konterwatorjum 
jest pożądana na wyjazd za dobrem wy
nagrodzeniem. Wiadomość Nowy-Świat Jfi 39, 

m. 17-ty._____________________ 4181
imi-

  

Niniejszem podajemy do wiadomości publicznej, że wyłączną sprzedaż na 
Królestwo i Cesarstwo Rossyjskie naszego

MIĘŁA Z MLEKA d.r. P. 30360 i 30361
powierzyliśmy panu

M. Wilden w Warszawie.
Drezno, w Grudniu 1893 r.

Mleczarnia Drezdeńska 
Gebruder Pfund.

Powołując się na powyższe obwieszczenie mam zaszczyt oznajmić, że kan
tor mój znajduje się przy ul. Senatorskiej 36 (Plac resursy kupieckiej dom 
Seidla).

152t Z szacunkiem

M. Wilden.

KOMPLETNE WYPRAWY DAMSKIE

rjotrzebny korepetytor do rysunków techni- | 
I cznych i arytmetyki, trzy lekcjo tygodnio
wo, 4 ruble miesięcznie. Krakowskie Przed- | 
mieście 15, m. 8.  4370 i
Student udziela korepetycyj do wszystkich , 

klas. Gruntownie muteiut
franenzki. Oferty przyjmuje Kurjer pod . 
repetytya.” 4204

Ułatwionym, każdemu przystępnym wy- 
Układem. Teorji, harmonji 3 lekcje tygo
dniowo, 3 rs. miesięcznie. Patent konser- 
watorjum. Oferty z adresem przyjmuje Kuz- 
jer „Doświadczonej”. 3398

Zakład froeblowski Janiny Anders, Zgoda 
.Ni 1, róg Chmielnej.3928

U uniesienia osobiste

Człowiek młody, liczący lat 29, mający in
teres dobrze prosperujący, poszukuje sobie 
towarzyszki życia, któraby nie była starsza 

nad.25 lat, posiadała kilka języków i 2,000 rs. 
w posagu. Oferty proszę składać pod literami 
8. R. poste-restante Chełm Lubek 3758

Ci ewajtys ma list na poczcie.—Z.
J____________________________ 4325
i ist na poczcie dla „Nessete.”

Csoba inteligentna z najlepszą rekomenda
cją, znająca język niemiecki poszukuje 
miejsca do zarządu domu. Ciepła 19. mie- 

szkania 15. 186

Osoba uzdolniona w kroju i szyciu sukien 
damskich i dziecinnych, pełniąca kilka lat 
obowiązki panny służącej w domach arysto

kratycznych, poszukuje obowiązku ze wszyst- 
kiein albo na przychodnią. Oferty „Kompe
tentnej" przyjmuje Kurjer.__________3725

sobą młoda, miłej powierzchowności, po- 
’> zaizą-

Buchaiterji znajomość, ułatwia znalezienie 
posady, nauki tej wyucza gruntownie nau
czyciel W. Chmielewski. Aleja Jerozolimska 

43, przy Marszałkowskiej, 4395
(imnazistka z patentem udziela lekcyj i 
^korepetycji Hoża 32—12. 4353  

t-mriuSiy czny zakład Korycińskioj prowa
dzony przez lekarzy. Gimnastyka hygie- 

niczna i lecznicza, massaż i ortopedja. Kra- 
kowskie-Przedmieście 17. 2273  
instytutka z odznaczeniem poszukuje lek- 
cyj lub koreptycyj. Języki i muzyka. Ofer

ty: Smolna 22, m. 7, zastać można do 9-ej 
wieczorem.____________________ 4193_____
Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 

angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 4036

Ranka i wychowanie.
/ rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
Hdwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Dla praktyki pracownia 
sukien i kapeluszy. Wyjątkowy kurs gahin- 
terji na materjałach szkoły. Pensjonarki 
przyjmują się. 3083
t dres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
MSikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau- 
czycielki, nauczycieli, bony. 3549
f Kaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
|4,worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki i bo
ny; 4197 HHłcdy człowiek, ze średniem wykształcę- 

Winieni, przybyły z prowincji, poszukuje po
sady oficjalisty; obeznany z rachunkowością 
dobrze, może być i kaucja w razie wymaga
nia. Oferty przyjmuje Kurjer pod literami 
S. G. __________ 4039________

człowiek, izraelita, skromnych wy- 
Himagań, znający języki polski, niemiecki, 
russki, pracujący w większej firmie, jako 
pomocnik buchaltera potrzebuje podobnej lub 
innej posady w miejscu lub na prowincji. 
Oferty przyjmuje Kurjer dla „Handlow
ca”. 4261
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t.'iemka wykształcona ma kilka godzin 
Itwolnych. Nowogrodzka 15—>.______ 4334
Osoba władająca polskim i niemieckim, tro

chę muzykalna, łagodnego charakteru, z do
brami świadectwami, poszukuje miejsca do 
zarządu lub wychowywania dzieci, tylko w 
zamożnym domu. Tamże i dobra młodsza.— 
Oferty: M. D. S., Nowy-Świat 21, ni, 28. 4194 
r oszukuję półdniowej pracy rządcy domu, 
Finkasenta, dozorcy lub innych zajęć, mogę 
złożyć kaucję. Oferty przyjmuje Kurjer .Do
zorca?___________ ___ ________ 3887_____
| osadę kasjera, magazyniera lub admini- 
I stratom fabrycznego przyjąć może człowiek 
młody, składając odpowiednią kaucję i przed
stawiając doskonało referencje. Oferty pod 
Ł. W. przyjmuje Kurjer.___________ 4201

Panienka znająca szycie bielizny, krawiec- 
czyznę poszukuje ząjęcia prywatnie. Mar

szałkowska 84, mieszkania 1. 4402
paryżanka udziela konwersacji. Zielna 4, 
• m. 4, zrana od 9—ll-ej i 9—10-ej wie
czorem. 4333
poszukuję miejsca inkasenta, dozorcy, go- 
r spodarza podwórzowego w fabryce lub in
ne jakie zajęcie. Mogę dać kaucję hypote- 
czną. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pud literami M. N. 4332

Ł) Zaofiarowana.

Buchalter chrześcijanin, z korespondencją 
russką i niemiecką jest poszukiwany. Tyl

ko osoby które zajmowały się temi czynno
ściami lub mające specjalne wykształcenie, 
mogą ubiegać się o posadę. Oferty „Buchal- 
ter-korespundent 50" przyjmuje Kurjer. 4419 
Bona freblówka polka i panna służa.ca po

trzebne są na wieś od Wielkiejnocy. Po
rozumieć się można w hotelu Krakowskim 
d. 5, 6. 7 i 8 lutego, do godz. ll-ej zrana i od 
5 do 7-ej po południu, szwajcar wskaże. 4307 
f’yzeier obznajmior.y z formami potrzebny. 
VWarszawski magazyn instrumentów muzy- 
cznych, Nalewki M .'13.___________ 4175

Do magazynu mód K. Bykowskiej potrze
bna kompletnie zdolna starsza panna oraz 

przyjmuje się uczennice. Tamże do sprzeda
nia piecyk gazowy. Długa 47, m. 5. 4313
Francuzka potrzebna do konwersacji. No

wy-Świat 54—7, do ll-ej i 4—6-ej. 4298
•/©respondent posiadający gruntownie ję- 
iizyki j 'Iski i niemiecki oraz dobre pismo, 
■ :.'ilp‘c może posadę w interesie towarowym, 

icnne oferty składać należy w kantorze 
miszego pisma pod lit. F. F.___ 4347
la paryżanka ma kilka godzin wolnych 
Konwersacji. Oferty przyjmuje Kurjer 

..Louise". 4372
krawiacki cechowy, w sile wieku i 

energiczny, z poważną rekomendacją, po- 
trzebny zaraz do zakładu poprawczego na 
prowincję. Królewska 33, m. 4, od 2—4-ej po 
południu.  178r
Rf.ałżeństwo bezdzietne poszukuje mieszka- 
iiliuu za posługę do jednego pana lub pani 
żona . jąca się dobrze na kuchni. Bednar
ek Jft 18, m. 1. 4367 
CBOba w sile wieku, energiczna, z elcmen- 

tarnem wykształceniem i poważną reko
mendacją, uzdolniona w gospodarstwie wiej- 
skiem i robotach domowych, potrzebna zaraz 
do zakładu poprawczego dla dziewcząt na 
prowincję, w charakterze dozorczym. Kró- 
lewska 33, m. 4, od 2—4-ej po poi- 179r 
f-.soba kompletnie uzdatniona do bielizny 
U znajdzie stałe zajęcie za dobrem wynagro
dzeniem. Magazyn bielizny E. Rogozińskiej, 
Senatorska 24. 4153
Hotrzebny kapolmajster do 173-go War- 
I szawskiego pułku piechoty. O warunkach 
można się dowiedzieć w kancelarj* pułku, 
Marszałkowska 81. 4303
potrzebny czeladnik ślusarski, Ulica Pod- 
Fwale Ni 14. 4310_____ 
Potrzebne panny zdolne do staników, do 

spódnic, dobre pensje. Grzybowska 8, mie
szkania 5.______________________ 4826
Potrzebne maszynistki i zwijaczki do poń

czoch za dobrem wynagrodzeniem. Nowo
lipki 24, m. 25.______________ 4330
Potrzebne bieliźniarki, maszynistka i pod

ręczna. Tamże robota bielizny męzkiej, 
damskiej, dziecinnej, szlafroki, matinki, bluz- 
ki. Ogrodowa 25—12.__________ 4340_____
rotrzebna pracowita, zdolna kucharka i 
I młodsza. Mokotowska 54, m. 2. 4341
Potrzebna dziurkazka do koszul męzkich.

Ulica Hoża 72, stróż wskaże. 4300 
Potrzebne zdolne maszynistka i podręczna 

do bielizny męzkiej. Hoża 49, m. 7. 3973
Potrzebni uczniowie do rzeźbiarstwa za wy

nagrodzeniem, bez życia. Długa 19, Dobro- 
wolski.3888
notrzebne są panny do pończoch. Nowy- 
I Świat M 8, mieszkania 65.__________ 4167
notrzebny zdolny rzeźbiarz na robotę sty- 
11.wą. Ordynacka 3.___________ 4235

Potrzeba zdolnych rzeźbiarzy i uczniów.— 
Ulica Aleksandrja M 4, m. 19. 3686
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risarz prowentowy potrzebny jest, w śre- 
i dnim wieku, obznajmiońy z gospodarstwem 
rolnem, rachunkowością gospodarczą i włada
jący dobrze piórem. Pensja rs. 35 miesięcznie, 
mieszkanie, opał. Reflektanci z odpowiednie- 
mi świadectwami zgłosić się mogą tylko li
stownie do zarządu cukrowni w Rudzie Pa- 
bjanickioj, przez Łódź,________ 4198
poszukuje się cpmis-yoyagera, któryby za- 
f łat wiał interesu swoim własnym kosztem. 
Arthur Rudolph, Białystok, fabryka musz- 
tardy.________ 3954

Potrzebna maszynistka, dziurkarka i podrę
czna do bielizny. Marjonsztadt jii 19, mie
szkania 10. 4013

Panna kompletnie uzdolniona do strojów 
potrzebna do lepszego magazynu z utrzy
maniem i dobrą penąją. Wymagana jest ro

bota wykwintna. Oferty pod C. Be. przyjmu- 
je Knijer. 4285

Pomocnik do ekspedycji i pakowania na
sion zaraz potrzebny do składu nasion 

„Ogrodnik Polski", Mazowiecka 11. Wyna- 
grodzenie 15 rubli miesięcznie.______ 4384

Panna uzdolniona do spódnic potrzebna na 
wyjazd. Miodowa 8, ni. 14. 4383

Polki z konwersacją francuską lub niemie
cką i muzyką potrzebne natychmiast. Biu- 
ro Komisowe, Senatorska 28._______ 4426

Potrzebne bafeiaiki do znaczenia i haftu, 
zaraz. Leszno 39. 4422

potrzebny jest młody człowiek, znający 
rczyuności kantorowe, z językami russkim i 
niemieckim. Oferty „Kantorowicz" przyjmu- 
je Kurjer Wursz. 4418 
Potrzebny zaraz dobry tokarz-ślusarz do 
I mechanika, Krak.-Przedm. 57. 4368
potrzebny do mającego się otworzyć biura 
I technicznego młody człowiek z gruntowną 
znajomością języka russkiego. Obco języki 
nie wymagane. Kilkoletnia praktyka w jed- 
nem z biur technicznych oraz obeznanie z do
stawcami i odbiorcami takichże biur, konie
czny warunek. Stałe wynagrodzenie i udział 
w zyskach. Dyskrecja zapewniona. Oferty 
z oznaczeniem żądań i terminu do objęcia po
sady złożyć w kantorze Kurjera pod „B. T. 
Jfe 4358”.________________________ 4358
Potrzeba do robienia szydełkiem czapek

wełnianych, prania tychże i czesania. Złota 
81, m. 10.________________________4352
Potrzebne są panny i maszynista lub ma

szynistki do fabryki szelek. Tłomackie 8, 
m. 31.___________________________ 4397
Potrzebna zaraz zdolna faftarka. Jerozo

limska Jft 67, m. 9. 4386
i omocnik aptekarski (izraelita) potrzebny 
i na prowincję. Elektoralna 17, mieszka- 
nia 15._______________________ 4410_____
nękawiczników krajaczów poszukuję na 
jlwyjazd na dobre warunki. Ulica Kotzebue 
1-3.______________________4430________
Oklepowa na filję piekarską potrzebna, obe- 
Oznana w tym fachu. Krucza M 21, wpie- 
karui._______________________ 4365

Uczeń potrzebny do pracowni pieizętarsko- 
grawerskiej K. Bartoszewicza. Krakow

skie-Przedmieście 63.__________ 3433_____
Iżiakuje posada dla młodego człowieka, wła- 
W dającego językami russkim i polskim, a 
głównie pięknie i szybko piszącego. Oferty 
uprasza się złożyć w kantorze Kurjera pod 
E. L.________________________ 4185

Zaraz potrzebny grawer lub pieczętarz oraz 
uczniowie na przychodnich; za wyuczenie 
takowej 100 rs. Elektoralna 17. 4195

Za usługę mieszkanie. Chmielna 27, miesz
kania 16.____________________4304

IFA rubii aa wyrobienie posady ofiaruje 
lOUmłody człowiek. Oferty dla J. 8. przyj
muje kantor Kurjera.4385

li lipno i sprzedaż*
Antykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
Wkupuje wszelkie przedmioty starożytne i 
nowszo. Płaci ceny najwyższe. 2948 
Rntyki, bronzy, statua bronzowa „Apollo” 
M3'/2 stopy wysokości, materje, koronki, por
celana, meble i t. p. „Monopol", Sala Licy- 
tocyjna, Senatorska 28. 4129 A Mleko wyborne wiojskio kwarta 8 kop.— 

.Szpitalna 10. 3915

A Mleko, śmietanka i mleko odtłuszczone 
.zaraz i na letnio miesiące do mleczarni, cu- 
kierni, piekarni. Szpitalna 10. 3915 A Na raty. Skład sukna, kortów, towarów 
.nianutukturnych, jedwabiów J. Hocherma- 

na, Twarda 16, 1-szo piętro, front, poleca 
wszelkiego rodzaju towary tanio i na dogo- 
dnyoh warunkach. 4412

Bardzo tanio sprzedają biżuterję złntą, 
W/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu
bne obrączki złote od rs. 7 11. d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenia 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora
czewski, jubiler, Nowy-Świat łŁ 36. 4314

B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Plac 
„BankowyM 37, dom hr. M. Zamoyskiego), 

sprzedają następujące wyroby przemysłu kra
jowego: _____ ___ ___________B Płótna, ręczniki, ścierki i samodziały 

„włościańskie w wielkim wyborze.

B Pończochy, skarpety, trykotaże, halki, 
„rnatiny i wyroby włóczkowo ręczne.

B Rękawiczki, krawaty balowe i codzien- 
„ne oraz kwiaty i pasma ntorje._____B Garderobę męzką i dziecinną, bieliznę 

_ .gotową i na obstalunek. _ ________ B Biżuterję złotą, srebrną i galanterję me- 
, talową, skórzaną i drewnianą._____B „Wyroby platerowane, nożownicze, bla
charskie, szewekie i szczotkarskie.___B Meble gięte, żelazne, oraz materace, po- 

,duszki, kołdry gotowe i na obstalunek.
n Naczynia i statki kuchenne metalowe i 
w,drewniane.

B Perfumy, mydła toaletowe, szuwaksy, 
.atramenty, ołówki._________________

B Włoszczyznę, owoce suszone, jagody 
.na nalewki oraz kawę i herbatę owoco

wą-______________________ 15ór

Bardzo eleganckie urządzenie całego miesz- 
kąnia, składające się z pokoju jadalnego, 
boudoiru, gabinetu i salonu. Wiadomość: 

„Monopol”, Sala Licytacyjna, ulica Senator- 
ska 28, _________ ___________ 412^

Bilard z granitowym blatem, mało używa
ny, do sprzedania. Piwna 29, w restaura- 

cji-__________________________ 4116
Centryfuga używana potrzebna. Wiado- 
L«i”.ość: Ogrodowa 5, mieszk. 13.______ 4263
pc^ły starej kilkadziesiąt tysięcy sprzedam. 

iadomośe: Nowolipie 9, m. 3, 4322

Dwa baidzo eleganckie sorti de bal (okrycia 
balowe), raz noszone, do sprzedania. Ulica 

Chmielna <8, mieszk. 6,____________3790

Dla panów rzeźników kiszki solone sprze- 
daję, Świętojerska 30, mieszk. 42. 1215

Do sprzedania duży garnitur mebli roboty 
Simlora, lustra i różne meble. Lodownia 

Wiedeńska, Leszno Jł« 27. Wyłącza się han
dlarzy. 4398

Do sprzedania garnitur mebli gabineto
wych oraz kilka lamp gazowych. Zielna 13, 

stróż wskaże._________________188r______
noroźkę sprzedam mało używana. Chłodna 
UOO, m. 21.__________________ 4338

Do sprzedania plafon malowany. Rysia 
5—14, od godz. 3—4-ej.________ 4299

Do sprzedania koń siwy, zdatny pod 
wierzeh i do zaprzęgu, bryczka nowa i u- 
prząż angielska. Żelazna 65, m. 1.______4282
o sprzedania suknie czarne do 60 rs. i ta
niej oraz żakiety od 50 do 28 rs. i inne rze

czy . Zielna 27, m. 1,_________ 4336_____
Dla amatorów. Do sprzedania piękna oto- 

mana, długa i szeroka, 3 fotolo, kozłowa 
skóra, zupełnie nowe, cena 400 rs. Handla
rzy nie dopuszcza się. Zielna 27, mieszk. 1, 
od 12 do 3-ej.__________________4337
Fortepiany, pianina pierwszorzędnych fa- 
rbryk od is. 250—500. Królewska:!, Tar- 
nowski. 4096

Fortepian Hofera krótki, bardzo ładny, 
sprzedam 380. Krakowskie - Przedmieście 

64—2._______________________ 4236
Fortepian Kralla z pięknym tonem spne- 
r dam tanio. Elektoralna 31, stróż w ska
ża________________________3717________
Fortepian dhigi, fabryki Zakrzewskiego, w 
I dobrym stanic, do sprzedania za 150 rs.— 
Marszałkowska 94, m. 18, od 11—3-ej. 4359 
Fortepian koncertowy paryski Pleyela. me- 
I chamka angielska, czarny, w dobrym sta
nie, z powodu nagłego wyjazdu sprzedam ta
nio. Marszałkowska 106, od godz. 1 do 7-ej, 
pierwsze piętro, kantor pokojów umeblowa
li y eh.________________________ 4294_____

lazury kafiowe majolikowe poleca fabryka 
glazur „Borowina", pr. Ostrowiec w Ćmie- 

lowie._______________________ 4215_____
Instrument do kręcenia, pianino połączone 

z fisharmonją, za rs. 300. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście 69, m. 2.______ 4146

Jest do sprzedania całe urządzenie sklepo
we. Wiadomość: Długa 25, m. 7. 3788

l/upuję maszyny krawieckie, szewekie, ka- 
nmusznieze, damskie, wykupuję z lombar
dów. Dzika 20, Tagszojn. v 2514 
IJupuję stare książki, marki używane, obra- 
Rzy, sztychy. Księgarnia., Ordynacką 14. 754 
Kartofle wyborowe Imperial, Dabery i Ame

rykany, korzec rs. 1 kop. 20 z dostawą do 
domu. Żórąwia 36, in. 7.________ 4192
K_asy ogniotrwało zegarowo pancerne, sekre

tne. Za dobroć wyrobu gwarancja kilkole
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow
ska 125. Z powodu budowy wejście Sień- 
na 4.____________ ______________ 7_

Kanapę staroświecką, fotele dwa sprzedam 
tanio. Królewska 31, fabryka broni. 4406

Krzesła dębowe i orzechowe od 25 rubli tu
zin, poleca Biuro Komisowe U ugra, Kra- 

kowskie-Przedmieście 9. 4373

11  

kowskie-Przedmieście 57.

Otomana rs. 16, garniturek używany 25 rs.
Widok 22—24. 3871

Siano i słoma targana w większej ilości do 
sprzedania. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 

mieście As 15. Dystrybucja Romanowskie
go 4390

Wolant elegancki, prawie nowy, tanio do 
sprzedania. Marszałkowska 116. mieszka

nia 5. 4295

Do sprzedania nieruchomość, 17 okien fron
tu, w ^dzielnicy zamieszkałej przeważnie 

przez ludność wyznania mojżeszowego, przy
nosząca dochodu około 7,000 rubli. Wiado
mość: ul. Solna 14, m. 6, od godziny 5 do 
7-ej wieczorem. 4178

Karol Sączewski, Warecka 15. Zakład tapi- 
cersko-dekoracyjny, zostawiono do sprzeda

nia: dwie kanapki fantazyjne, kryte pluszem 
za rs. 50, łóżko stylowe, wytwornej roboty 
(stary mahoń) za rs. 70.—Garnitur mebli orze
chowy (10 sztk) za rs. 35. Obejrzeć można od 
ll-ej do 7-j wieczorem. 4413

Są do sprzedania szczenięta, czystej rasy 
dogi, cena przystępna, Garbarska A»3, przy 

placu Marjensztadzkim. Wiadomość u stró
ża. 4360

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szafy, szeslongi, kre-‘ 

densy i inno, po jaknajniższych cenach. Świę- 
tokrzyzka 16, m. 13. 4435

Powidła i węgierki suszone w dużych par- 
tjach nadeszły z dóbr Otwockich. Wyłąaz- 
na sprzedaż tylko Złota 2, m. 3. 3876

ngłer gniady 6-lotni, pełnej krwi, wyjeż- 
Udżony pod siodło oficerskie, okolicznościo
wo do sprzedania za 650 rs. Łazienki, pułk 
ułański, zapytać berejtera Poddubnego. 2754

Otomana do sprzedania. jSzpitalna 12—17 
od 12-3.ej. 4405

EAfyprzcdaję: tremo, garnitur aksamitny, 
Wszafę, stół, otomanę, łóżka ciemne bardzo 
tanio. Miodowa 18—2. 4266

Masło z Dłużęwa, śmietana, sery, krem dwa 
razy tygodniowo. Zakład mleczny, Mar

szałkowska 146. 4324

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 

Krakowskie-Przedmioście 20, m. 15. 4239
Meble salonowe, buduarowe, wyprzedaję 

bardzo tanio z powodu zmiany interesu.— 
Jerozolimska 58, stróż wskaże. 2632

lityborny chieb wiejski w większychrlub 
niniejszych partjach, dostarczać mogę skle- 

po ni. W iadomość: hotel Litewski szwaj car. 4409

Powóz, amerykan, sanki, sanie, liberja, sie
czkarnia, paka do owsa do sprzedania.— 
Marszałkowska 59. 4355

Suknia biała jedwabna, aksamitna popielata 
i żakiet pluszowy na futrze do sprzedania.

Wiadomość: Śliska 41, m. 5.__________ 3945
Suknie gotowe od 18 rubli. Plac św. Ale

ksandra 14. 2934
r^rzynie duże, mocno, w większej ilości 
Ckupuję. M. E. Heryng, Hr. Berga 9. 4381 
ereorny sztuciec podwójny na 12 osób do 
Osprzcdania. Marszałkowska 86—11. 4434

R^onopol" Sala Licytacyjna, Senatorska 
„ll|28. Wielki wybór mebli, jako to: garni
tury, otomany, szafy, lustra, stoły, krzesła, 
kredensy, szeslongi i t. p.__________ 4127
Meble. Maków, Solna 9, dnży wybór mebli 

rozmaitych, nowych i używanych, komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 
trwała. Ceny tanie.____________ 4183

Otomana, garnitur perski, szeslong, łóżko 
z materacem bardzo tanio. Bracka 10, stróż 

wskaże. 4400

Powóz-kocz lekki, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Chłodna As 8. 3906

Hjiaszyny Singeru ręczną, nożną i Wilsona 
i?Jz gwarancją tanio sprzeda mechanik, Kra- 
kowskie-Przedmieście 57.__________ 4369
Maszyny Singera i pończoszniczą tanio 
łTIsprzodam, Prosta 6, mieszk. 6. 4356
Meble: garnitur czarny, garnitury fantazyj

ne, otomany, szeslong, pufyiinne. Plac 
św. Aleksandra 13, tapicer. 4421 

t/upię pianino używane w cenie do 100 rs. 
SlAdres zostawić w kantorze Kurjera Warsz. 
dla T. W.____________________ 189r
Rśaszyny parowe i kotły parowe używane 
lit od 20-tu do 60-ciu koni, kupuje inżynier 
A- Cohen w Piotrkowie. 159r

Kanarki harcowskie sprzedaję. Od 7-ej wie
czorem, niedzielo, święta do 2-ej i od 5-ej 
popołudniu. Wspólna 33—11.4346

lljyżły cetry rasowo, odchowane szczenięta, 
W-sprzedam. Wilcza 27, ni. 1._______  4227

Interesa Itandl. i majątk.
* pieką z obrotem 5,000 wraz z domem jest 
Hdo sprzedania. Wiadomość w aptece W’-go 
Kuścińskiego, Karmelicka._______  4408
Dom murowany, przynoszący 16%, jest do

sprzedania. Oferty pod „F. A. 2” prZyjmu- 
je kantor Kurjera. 4888 
Do sprzedania doni i dystylarnia w mie

ście Pułtusku. Wiadomość: Plac św. Ale
ksandra domu Ai 3, mieszk. .1. 3916



19  KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 4 lutego 1894 n  Nr. 35
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r klep spożywczy bardzo dobry do sprzeda- 
*jnir.. Chmieina 50. 3939

Bardzo porządno urządzenie sklepu wiktu
ałów do sprzedania. Śliska 17, ni. 20, 390"

W drukarni Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI.03B0.ieH0 IJetriypoio Bapinana 23 fluBapa (4 <PeBpa.ia) 1894 r.
Redaktor Franciszek Olszewski.-Wydawcy. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Jest do sprzedania plac przy ulicy Pięknej 
pod .V> 64. Wiadomość na miejscu, u właścl- 
cielki domu. 3893

restauracja do sprzedania z powodu zmia- 
liny interesu z calem urządzeniem. Chmiel 
na 56. 4366

ę, klep zaraz do wynajęcia dla krawca, szow- 
*. ca, szwaczki lub na owocarnię. Mokotow- 
ika :;5, u właściciela domu. 4361

Do sprzedania lub zamiany na majątek 
ziemski bez długu i służebności dom trzy
piętrowy nowowybudowany, z tegoczesnemi 

wymaganiami, skanalizowany, budowany przez 
właściciela administracyjnie. Wiadomość: 
Krucza Ji» 29, ni. 22.3701

■żałobny magazyn Dreżewskiej z ulicy Mar- 
/.Szatkowskiej przeniesiony został na Niecałą 
N» 1.  ‘ 4154

t lac przy ulicy Leszno do sprzedania. Wia- 
I domość uj właściciela domu ulica Lesz
no 88. 4172

ęzkielety druciane pod abażury. Abażury 
0 ubrane tanio. Śliska 18—23. 4407

Największa w Warszawie fabryka stempli 
kauczukowych M. Fiszmann. Nalewki. 

21.  4r

4rS. nauka krawatów w przeciągu 2-ch ty
godni. Wspólna 40. Zakład freblowskj od 
2-4. 4124

r oszukuję specjalisty do rozparcelowania 
I majątku ziemskiego. Wiadomość: hotel An- 
gielski JC° 64. 4296

Pianista! przyjmuje zamówienia na wieczo
ry tańcujące. Leszno Ns 89, mieszkania 4 

lit A. 45324

nrzyjmuje suknio do roboty od rubli 3-ch. 
I Aleja Jerozolimska 67, m. 9; także potrze
bne uczennice. 4293

Kupię plac od 4,000 do 12.000 łokci w obrę
bie miasta, przy kanale miejskim. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera pod .Cena." 4387

Rs. 4,500 potrzeba zaraz po Towarzystwie 
miejskiem. Koszykowa Jś 27, m. 4. Bez po
średnictwa. 4291

Jest do sprzedania majątek podmiejski, o 3 
wiorsty od rogatki oddalony, na warunkach 
bardzo przystępnych. Bliższa wiadomość u 

W-go Romanowskiego, Krakowskie-Przed- 
mieście v 15, dystrybucja.3898

[Uajątek ziemski w powiecie nieszawskim, 
Iłtwłók 32, do zamiany na mnieiszy w pobli
żu Warszawy' lub na dom w Warszawie.— 
Wiadomość w kancelarji W-go rejenta Lil
popa. 3913

M Marszałkowska magazyn Chmurozyń- 
skiego: tanio sprzedaje wszelką garde» 

robę męzką or az przyjmuje obstalunki, które 
wykończa starannie. 4433

jktagrody rs. 400. Dnia 31-go stycznia skra' 
lidziouo: 3 broszki brylantowe, kwadrato
we, 1 broszka z dużym brylantem w środku 
oprawa staroświecka, 1 brosza rubin (rubis- 
balai) w oprawie staroświeckiej z brylanta
mi, 1 brosza turkus otoczony brylantami i 
takież pendeloki, para kolczyków złożona 
z 7 równych brylantów, bransoleta łańcu
szek złoty z 3 kamieniami rubin, szafii i 
djament otoczone djamentami, bransolet! 
rząd pereł między 2 wężami z djamencików 
pszczoła złożona z djamentu i perły, zega 
rek staroświecki emaljowany, szafirowy, oU 
czony z 2 stron perełkami i łańcuszek złe 
przedzielony 3 perłami i różne drobne ko
sztowności. Koperta skórzana czerwona za
wierająca gotówką 313 rs., oblig m. Warsza
wy ńa rs. 100, 2 sztuki złote, rewers pry
watny na rs. 1,000 i blankiet wekslowy do 
200 rs. podpisany; portmonetka skórzana 
ciemnoczerwona, zawierająca rs. 87. 4401

lAlyżymaczki naprawia zakład mechc, 
Wczny specjalnie, z wszelką akurat: - : - 
najtaniej, gwarancja roczna. Dl. Chmielna 
49. 3848

Hotel pierwszorzędny, w pierwszorzednem 
mieście gubcrnjalnem, interes solidny, wa
runki wyjątkowo korzystne. Wiadomość: 

apteka w Mokotowie ,.\'ł 10. 4317

ajajłanięj' wszelką odzież odświeżam, far- 
llbuję. Śliska 14. — Podwal 14, sklep. — 
.Adolf". 4416

Obiady prywatne, zupa, dwa mięsa, kawa,
40 kop. Nowy-Świat 52, m. 14. 4428

przyjmuje wyżymaczki do leparacji z gwa- 
I rancją. Królewska X? 39. 4112

|»upię majątek od 4 do 6 włók lub donacyj- 
fąny majątek nieduży wydzierżawię. Oferty 
z dokładnym opisem B. B. przj-jmuje Kur- 
jer. 4207

Wielki wybór pończoch fantazyjnych i -.a. 
tuaszy, poleca Fijałkowska: Maria: -i 
10. 1689

lJjęzoraj zrana po godzinie 8-ej na Now- 
WŚwiecie biedna służąca zgubiłars.6. Doża 
wy znalazca odniesie: Hoża 15—11. 4328
■yęby chcąc mieć białe i usta w czystości, 
Łnależy używać Dentor. Składy apteczne: 
Spioss i Syn, plac Teatralny, Marszałkowska. 
Cena flakonu rs. 1. 4254

Słupię domek z ogrodem w Mokotowie. Opi- 
l»sy i ceny przyjmuje Kurjer Warsz. sub 
.Domek." 4608

4rs. całkowita nauka krawatów w dwa ty
godnie. Fasony najświeższe. Wspólna 47, 
(druga brama tegoż numeru), mieszk. 9. 4411

XX Woalki od 15 kop., droższych wybór
/wielki. .Manufaktura krajowa", A. Bro- 

chocki. Niecała 12. 4414

Osoba wyjeżdżająca do południowej stacji 
klimatycznej, poszukuje towarzyszki na 
wspólny koszt. Swiętokrzyzka 2, 1-sze pię

tro. 3951

Poszukuję pożyczki 2,000 rs. po Towarzy
stwie. Wiadomość: hotel Angielski J6 64. 

 4297

X\ Bluzki wełniane, flanelowe, jedwabne 
/ trykotowe, wybór wielki, .Manufaktura 

krąjowa”, Niecała 12.
Jg\ Malinki ciepłe, .Jersey", ubiorki dzie- 

/cinne. .Manufaktura krajowa." Niecała 12.

Ckiep spożywczo-dystrybucyjny, 14 lat e- 
wgzystujący, z wyrobioną klijentolą, do 
sprzedania pod filarami teatru Wielkiego. 4392 
ęprzedam garkuchnię z flaczarnią w pun- 
vkcie fabrycznym. Wiadomość; Łucka 6 w 
restauracji._____ ______ sjS

rliicp dystrybucyjno-wiktuałowy do sprzę
ci dania z powodu nagłej zmiany za rs. 80 w 
miejscowości fabrycznej Marki, w domu Bor- 
kowskiego._____________________ 3992
f klep mydlarski do sprzedania. Wiado-
Cmość: Złota N« 21. 4169
c kźaa węgli do sprzedania. Długa 42.
5 4157

•J ginął pios, pouter biały w żółte łaty, wa- 
£bi się „Milord." Kto odprowadzi na Wilczą 
Jił 18, m. 8, otrzyma nagrody rs. 5. 4292

Lampy wszelkie, brenery, bronzy naprawia, 
przerabia, odnawia specjalista. Sprzedają 

brenery najnowsze, przybory lampowe, naftę 
Noblów. Bracka 2, sklep.4343

Restauracja z calem urządzeniem do odstą- 
lipienia z przyczyny objęcia drugiego intere
su. Wiadomość: ulica Topiel N» 6, mieszkania 
N° 13, do 11-ej zrana.  4244

RS. 4,000 na spłatę sumy na majątku ziem
skim zaraz po Towarzystwie. Nowy-Świat

Na 23, m. 5. 4182

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość, be 
meldowania, z umieszczeniem dziecka o 
rs. 15 pokój oddzielny. Radzi w zakresie sw-< 

specjalności. Chłodna 26.________442j

Dla jarosza (wegetarianina) ktoby chcisł 
wydawać obiady, proszony jest o złożenie 
oferty w kantorze Kurjera pod lit. T. K. 438f

Dcm na Szmulowiżnie, przy ul. Radzymiń- 
skiej Jft 22, z dochodem 600 rs., do sprzeda
nia za 3,500. Wiadomość na miejscu, w skle

piku wiktuałów.________________ 4264
Fabryka waty z urządzeniem zaraz do sprze- 
rdania. Swiętokrzyzka 29, sklep mydlar
ski. 3851

Sklepik wikmałoay do sprzedania. Szmu- 
lowizna, ul. Radzymińska N* 46. 3867 

r klep, wiktuałów w dobrem miejscu sprze- 
Cdam tanio. Ży tnia Jw 21.3940

lyjagle do sprzedania w każdym czasie. Ul. 
WłMarszalkowska Jił 95.__________  4349

Plac obszerny z budynkami, w dobrym pun
kcie, do sprzedania za 80,000 rs. Wiado
mość: ul. Twarda Ne 15, u stróża. 4331

rklep wiktuałów do sprzedania. Ogrodowa 
wi 58. 4312

Sprzedam weksel płatny za połowę ceny.
Swiętokrzyzka 42, sklep mydlarski. 4316

Sklep wiktuałów sprzedam. Komorne tanie.
Wią. iomose: Freta .N° 20, mieszk. 13. 4290

Sklep spożywczy do sprzedania. L’l. Moko- 
towska Jf. 41. 4363

Żakiety, staniki trykotowe przeszłego 
/sezonu, snrzedaje niżej kosztu Brochocki.

Suknie wykończa podług najświeższej 
/ mody „Manufaktura krajowa", A. Bro- 

chocki, N iecała 12. ______________ 
XX Chustki, ciepłe, bardzo piękne, halki, 
/ kamizelki, kamasze włóczkowe, Nieca- 

ła 12.  
XX Wstążki, aksamitki, ceny nizlde, .Mar 

Jnufaktura krajowa", Niecała 12,_____
XX Karbowanie, plisowanie wolantów, ko- 

/ronek. „Manufaktura krajowa". Niecała 
12.

Sklepy mydlarskie są do sprzedania. Wia
domość: Stare-Miasto Xs 21—21, od 61/ 
do 8-ej. - 1

rklep sprzedam, mieszkanie wygodne, pie- 
Ckarz płaci komorne. Leopoldyna2. ' 4219

Torfiarnia. Całkowite urządzenie nowe, 
i drugie używane, w zupełnie dobrym stanie, 

do sprzedania. Adres: Karol Jankę, Gostynin 
1 gub. warszawska. 3953

poszukiwany pokój dla starszej wykształ- 
1 eon ej osoby w zamian za artystyczną mu
zykę. Kantor komisowy, Nowosenatorska 
Ji» 6. 4221

Urzędnik, kawaler, chce pożyczyć 75 rs. ze 
1 Uspłatą ratami. Oferty proszę złożyć w kan

torze Kurjera pod „Rzetelność 75." 4404

pokój duży 0 2-ch oknach na 1-em pię- 1 
1 trze umeblowany z całodziennem utrzyma
niem do najęcia. Marszałkowska 123, mie
szkania 9. 18114f Kownie z powodu śmierci męża jest do 

Ifn sprzedania cukiernia na bardzo wygo
dnych warunkach. Szczegóły listownie, Ko
wno, cukiernia Z. Kojałowicz. 4403

nokój z balkonem, 1-e piętro, umeblowany, z j 
8 pościelą, do wynalęcia, 30 rub. miesięcznie. 
Plac św. Aleksandra 14. 4309

lirspólnika, inżeniora lub technika, albo też 
■W kapitalisty z kapitałem rs. 10,000 poszu
kuję dla rozszerzenia poważnej i korzystnej 
fabryki wyrobów metalowych. Klijentolą 
pierwszorzędna. Oferty dla .Fabrykanta" 
przyjmuje kantor Kurjera. 4210

pokój dla kobiety, z pościelą, może być ze 
F śniadaniem i kolacją. Wiadomość Mar
szałkowska 146, w mleczarni. 4323
pokój, meble, samowar, pościel, obsługa, 0-
1 pał. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 4335

/ powodu wyjazdu sprzedam posesję na 
ŁSzmulowiźnie, zawierającą 10 lokali, docho
du 448 rs. Suma 2,200 nio wymagalna odrazu. 
Ulica Folwarczna 3—1. 4225

pokoik 6 rs. miesięcznie, oddzielny, może
<być z meblami. Chmielna 7, m. 20, od 4 
do 6-ej. 4348
Przy zacnej familji pomieszczenia poszuku- 
Ije inteligentna kobieta. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera pod K. K. 4350yakład ślusarsko-mechaniczno-nożowniczy, 

Ł30 lat egzystujący, z wyrobioną klij entelą, 
z powodu słabości właściciela zaraz do sprze
dania. Wiadomość: Długa 5, mieszk. 17. 4319

nokoju z meblami lub bez poszukuję. Mar-
1 szałkowska 131, u stróża. 4354

yakład wód gazowych kompletnie urządzo- 
£uy, w miejscowości pod Warszawą, licznie 
odwiedzany w sezonie letnim, do sprzedania. 
Wiadomość: Elektoralna Nś 33, u Jacobso
na. 4100

r oszukuję od l-gojmarca pokoju za rs. 8 
' przy porządnej rodzinie z osobnem wej
ściem, meblami, usługą, opałom, samowarem, 
w okolicy placu Zielonego. Oferty przyjmu
je Kurjer Warszawski sub „Bończa”. 4382

y powodu nieprzewidzianych okoliczności 
Łjest do odstąpienia fabryka, egzystująca od 
lat kilkunastu w Warszawie, dająca około 
20% czystego zysku, kapitał rs. 12,000. Wia
domość: ulica Chłodna 26, mieszk. 35, między 
4 a 5 tą. 4161

pomieszczenie dla kobiety lub mężczyzny 
r z utrzymaniem rs. 20. Nowy-Świat 52, m. 
4.1 4529
pięć pokojów z ogródkiem, rocznie 480 rs. 
1 do wynajęcia od 1-go kwietnia. Ul. Wil
cza 19. 4257

' II Apn rs. po Towarzystwie na dom war- 
1 *,UUUszawski, razem lub częściowo do 
wypożyczenia. Wiadomość w sklepie kolo- 
njalnym, Chmielna 48. 4180

poszukuje od 1-go kwietnia 4 pokoje r przedpokoju, kuchni, z wodociągiem, zle
wem etc., w okolicy placu Bankowego lub 
przy Ogrodzie Saskim. Oferty nadsyłać do 
firmy Riese i Piotrowski, ulica Elektoralna 
23. 41600 Jt a 1 <*.

A Potrzebne zaraz lub od [kwietnia trzy 
H„pokoje z kuchnią w centrum miasta, nie 
wyżej drugiego piętra. Adresy z ceną pro
szę nadsyłać: Hortensja 7, m. 10. 4189

pokój z całodziennem utrzymaniem, do wy- r najęcia w każdym czasie dla kobiety. Dłu
ga 11, m. 22. 2887
nożne lokale fabryczne, z siłą pary, do wy- 
llnajęcia. Grzybowska 55. 4029A\ Dwa ładne frontowe pokoje umeblowa- 

H/ ne przy Zielonym placu. Wejście od
dzielne, balkon, waterklozet, przedpokój. 
Można usługę, obiady. Erywańska 14—6. 
Od 12-4-ej. 4396
a 5 pekoi, kuchnia, waterklozet, piwnica, 
M.2 gio piętro, front. Rymarska 14. 4318

ętajnia i wozownia do wynajęcia. Długa
ON? 29. 3877
ęklep Rontowy do wynajęcia na magle lub 
3inny proceder. Nowolipie 9, u stróża. 4321 
ęutereny na warsztaty od 1-go kwietnia 
wdo wynajęcia. Podwórze obszerne. Kru
cza Ji 20. 4364

pztery pokoje, przedpokój, pasaż, kuchnia, 
Lzlew, wodociąg, do odnajęcia od 1-go kwie
tnia 1891-go r. .Solna N° 12. 4432 tgj samym środku miasta pokój frontowy, 

UH umeblowany, 1-e piętro, do wynajęcia za
raz. Królewska 3, m. 8. 8911nla nauczycielek pokój lub pomieszczenie 

U dziennie, miesięcznie, pościel, całodzienne 
utrzymanie. Szpitalna 3, m. 8. 359 7 ■Jaraz potrzebne dwa lub trzy pokoje, na par- 

Łterze lub 1-m piętrze, w dobrym punkcie. 
Oferty sub „M. C." przyjmuje kantor Kur
jera. 4139
yaraz wynajmę pokój umeblowany, 1-sze 
Łpiętro, eleganckie frontowe wejście. Wia
domość Biuro Ungra, Wierzbowa 8. 156r

no wynajęcia pokoje kawalerskie z water- 
Uklozetami, z dzwonkami elektrycznemi i 
z tubą do rozmowy. Ulica Kapucyńska J5 13, 
wiadomość u szwajcara. 3733
no taynąjęcia mieszkanie pod fabrykę. No- 
Uwolipki 73, wiadomość na miejscu u gospo
darza, 3900 n pokoje, I-sze piętro, z balkonem, przed- 

Opokój: kuchnia, alkowa, spiżarka, zlew, wo
dociąg 330 rocznie. 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, zlew, wodociąg, 200 rs. rocznie. 
Grzybowska 61. 4041

no wynajęcia 1-go kwietnia 4, 3 pokoje, 
LJwszelkie wygody. Sienna 23. 4170
no wynąjęcia skład murowany, 500 łokci 
Ukw. powierzchni, suchy i widny z piecami, 
z małom mieszkaniem, złożonem z trzech izb, 
oraz stajnię i wozownię w osobnym budynku, 
z osobnym wjazdem i podwórkiem. Wiado
mość u rządcy „Bagateli", Bagatela Ja 3, co
dziennie do 10-ej zrana i od 3-ej do 5'/2 po po
łudniu. 169r

Doniesienia rozmaite*
Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytul • 
Aku położniczego, przyjmuje chore panie, bez 
meldunku, jakoteż zamówienia w miejscu i na 
wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 19o3 | 
Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie 
Hbez meldunku. Udziela porad swej spe
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy
skrecji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 43246

! no wynajęcia zaraz sklep duży, rubli 20 
Umiosięcznie, Wiadomość; sklep tapicerski, 
Szpitalna 5. 3886
nuży lokal fabryczny z siłą parową, z dwóch 
Ustroń światło, do wynajęcia każdego czasu. 
Wiadomość na miejscu; Wronia 71. 3968

F.kuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Abość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
21. 4417nuży pokój, nie drogo, do wynajęcia. Na 

U żądanie obiady. Wilcza 15—8. 4306 Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż- 
ftszy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 4420

nla panienki lub starszej osoby, mieszka- 
11nie, życie, fortepian za 18 rs. miesięcznie. 
Ulica Warecka 15—6. 4357
i oka! fabryczny do wynajęcia. Tarczyńska 
LJS 2, przy rogatkach Jerozolimskich. 3123

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
Kbez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po- | 
koję oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- ' 
czesneini dogodnościami. Leszno 22. 704

| okal do wynajęcia po fabryce lamp z po- 
Lzwoleniem na motor gazowy od 1-go kwie
tnia lub 1-go lipca. Wiadomość u gospoda
rza. Leszno N» 64. 4393 gąandaże rupturowe i wszelkie przybory 

U ortopedyczne ze ścisłem dopasowaniem 
najnowszych systemów u Jodłowskiego, Mar
szałkowska 137. 4081

Rfieszkanie, składające się z 5—6-iu po- 
Hjkojów, z wszelkiemi wygodami, w okoli
cy Marszałkowskiej, od Wilczej, Pięknej ku 
Bagateli poszukuje się od 1-go lipca. Ofer
ty przyjmuje Kurjer pod „Marszałkow
ska”. 4168

pardzo ważne. W magazynie Jułji Szy- 
Uldłowskiej domina i kostjumy do wynajęcia, 
ceny przystępne. Ulica Długa Jf? 20. 4150

Hd 8-go dwa pokoje, osobne wejście, przy 
wrodziuie, parter. Wspólna 47A—10. 4245 conservator włosów we wszystkich skła- 

Udach aptecznych, oraz Leszno 4. Stanisław 
Górski. 3635noitoj od 8 lutego, z meblami i usługą do 

« wynajęcia. Nowogrodzka 24, m. 3. 3663 Fila kobiet najpraktyczniejsza książka do 
U rachunków domowych, nakładu J. Bla.sz- 
kowskie^o. Cena kop. 60, We wszystkich 
księgarniach do nabycia. 44319

J pokój do wynajęcia dla osoby młodej, inte- 
: lligentnej. Swiętokrzyzka 18, wiadomość 
1 u stróża. 3875


